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Öz 

Bu araştırmada ülkemizin farklı bölgelerinde görev yapan Fen Bilimleri ve Sınıf 

Öğretmenlerinin 21. yüzyıl becerilerini fen bilimleri dersine entegre edebilme 

yeterliklerini ortaya çıkarmak amaçlanmıştır. Fen Bilimleri ve Sınıf Öğretmenlerinin 

21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım yeterliklerinin; branş, cinsiyet, hizmet yılı ve 

çalıştığı kurum açısından nasıl değiştiği incelenmiş ve bu değişkenlerin 21. yüzyıl 

öğreten becerilerinin derslerine entegre edebilme yeterlikleri arasında bir ilişki olup 

olmadığı tespit edilmeye çalışılmıştır. Araştırma, nicel araştırma yöntemlerinden 

karşılaştırma türü tarama modeli yöntemiyle desenlemiştir. Araştırmanın çalışma 

grubunu, kamu ve özel okullarda görev yapmakta olan 1241 Fen Bilimleri ve Sınıf 

Öğretmenleri oluşturmaktadır. Araştırma verileri “Kişisel Bilgi Formu” ve “21. Yüzyıl 

Öğreten Becerileri Kullanım Ölçeği” ile toplanmıştır. Uygun betimsel ve parametrik 

istatistiksel yöntemler kullanılarak veriler analiz edilmiştir. Araştırma sonucunda Fen 

Bilimleri ve Sınıf Öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin yüksek 

olduğu; cinsiyet, branş, kurum türü ve mesleki deneyim süresi gibi değişkenler 

açısından beceri düzeyleri incelendiğinde de katılımcılar arasında farklılıklar olduğu 

tespit edilmiştir. Araştırmadan elde edilen bulguların, ülkemizde yetiştirilen Fen 

Bilimleri ve Sınıf Öğretmenlerin niteliklerini geliştirme çalışmalarına ve fen öğretim 

programının temel amaç ve hedeflerine ulaşmasında katkı sağlaması 

beklenmektedir. Ayrıca, ülkemizde Fen Bilimleri ve Sınıf Öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

becerilerinin derslerine entegre edebilme yeterlikleri ile ilgili yeterli düzeyde 

araştırma yapılmadığı gözlenmiştir. Bu tez araştırmasının literatüre bu açıdan da 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Anahtar sözcükler: sınıf öğretmeni, fen bilimleri öğretmeni, fen eğitimi, 21. yüzyıl 

becerileri 
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Abstract 

The aim of this study was to reveal the competencies of in-service science and 

primary school teachers who were working in various parts of the country to 

integrate 21st century skills into science lessons. The science and primary school 

teachers’ competencies in applying 21st century teacher skills have been examined 

in order to see if teachers’ skills are important part of their teaching and there is a 

relationship between teachers’ skills and their science lessons, and whether the 21st 

century teacher skills change in terms of branch, gender, years of service, and the 

institution type. In this study, the comparative and descriptive survey model 

approach was used. The study group of the research consists of 1241 in-service 

science and primary school teachers working in public and private schools. 

Research data was collected with the personal questionnaire “Demographic 

Information Form” and the research instrument “21st Century Teacher Skills Use 

Scale”. The data were analyzed using appropriate descriptive and parametric 

statistical methods. As a result of the study, the in-service science and primary 

school teachers’ uses of skills were examined and the differences were determined 

in terms of variables such as gender, branch, institution type, and years of 

professional service. It was also determined that both in-service science and primary 

school teachers had high levels of 21st century teacher skills use. The research 

findings are intended to aid efforts to increase the qualifications of in-service science 

and primary school teacher education in our county, as well as to contribute efforts 

to improve and to achieve the main objectives of the science curriculum. 

Furthermore, it has been noted that there is not enough research has been 

conducted in our country on the competencies of in-service science and primary 

school teachers uses and integration of the 21st century skills into their lessons. This 

thesis research is expected to contribute to the literature in this respect. 

 

Keywords: primary school teacher, science teacher, science education, 21st 

century skills 
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Bölüm 1  
 Giriş 

Bilim ve teknolojideki gelişmelerde özellikle son yıllarda görülen hızlı 

ilerlemelerin etkisiyle dijital ve küresel yapıya dönüşen, ekonomik ve siyasal 

dengelerin sürekli değiştiği bir dünyada yaşamaktayız. Siyasi ve ekonomik 

politikaların etkisiyle şekillenmekte olan eğitim sistemimiz için ihtiyaç duyulan bilgiyi 

bulabilme ve edindiği bilgiyi etkin bir şekilde kullanabilme becerisine sahip bireylerin 

yetiştirilmesi önemlidir (MEB, 2018). Ayrıca, teknolojik uygulamaların hızlı şekilde 

gelişmesiyle birlikte çeşitli iletişim araçlarının yaygınlaşması ve internet erişim 

olanaklarının artması hem dünyadaki bütün toplumların aynı anda bilgi sahibi 

olmasına imkân sağlamış hem de bireylerin öğrenme şeklini de değiştirmeye 

başlamıştır. Bu değişimler bireyin bilgiye ulaşmasını destekleyerek kolaylaştırmış 

ve bilgi toplumuna dönüşümü hızlandırmıştır.  

Teknolojinin yaşam üzerindeki etkisi, var olan bilgilerin güncellenmesi veya 

yeni bilgilerin ortaya çıkması, istihdam olanakları, hızla küreselleşen dünyaya uyum 

sağlama, farklı kültürlerle iletişim kurma ve iş birliği yapma zorunluluğu gibi faktörler 

düşünüldüğünde bireylerin bu değişen düzenle başa çıkabilmeleri için sahip 

oldukları becerilerini kullanabilmeleri ve yeni beceriler edinmeleri gerekmektedir. 

Bireylerin 21. yüzyılda topluma faydalı olabilmeleri için temel bilgileri öğrenmenin 

yanında bu bilgileri hızlı bir şekilde edinmeli ve aynı zamanda iş ve yaşam için 

gerekli olan temel öğrenme, yenilikçilik, teknoloji ve kariyer becerilerine de hâkim 

olması gerekir (Trilling ve Fadel, 2009). Bu nedenle günümüz öğretmenlerinin rolü 

bilgiyi aktaran konumundan çıkıp, öğrenciye yön veren ve öğrendiği bilgiyi farklı 

alanlarda kullanmasını sağlayacak ortamlar hazırlama durumuna geçmiştir. 

Bununla birlikte öğretim uygulamalarının daha verimli olabilmesi için öğretmenlerin 

öğrencilerinin öğrenme, kültürel, sosyal ve ekonomik yapılarını anlama ve bunları 

karşılayabilme yetenekleri zamanla daha önemli hale gelecektir (Franklin ve Kariuki, 

2009).  

21. yüzyıl becerileri veya 21. yüzyıl yeterlikleri gibi kavramlar eğitim 

politikalarımızın merkezinde yer almaya başlamakta (Lai ve Viering, 2012), 

öğretmenlerden yaratıcılık, eleştirel düşünme, problem çözme, uyum sağlama, 

yenilikçi, bilim ve dijital okuryazar, küresel farkındalık ve dünya vatandaşı olma gibi 
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çeşitli becerileri geliştirilmiş nesillerin yetiştirilmesini misyon edinmeleri ve bu amaç 

doğrultusunda çalışmalarını yürütmeleri istenmektedir (Öğretmenlik Mesleği Genel 

Yeterlikleri, 2017). 21. yüzyıl öğretmenleri, girdiyi işleyen ve daha sonra öğrenme 

sürecinin çıktısı olarak başarılı ve yetenekli öğrenciler üreten temel işlemcilerdir 

(Norahmi, 2017). Günümüzün öğretmenleri, öğrencilerin iletişim ve ortak çalışma 

becerilerini geliştirmeli, teknoloji ile problem çözme becerilerini bütünleştirmeli, 

yenilikçi ve yaratıcı düşünmeyi teşvik etmelidir (Larson ve Miller, 2011). 

Öğretmenlerden daha çok öğrencilerinde 21. yüzyıl öğrenme becerilerini 

geliştirecek şekillerde öğretim yapma beklentileri gün geçtikçe artmaktadır (Valli, 

Perkkilä ve Valli, 2014).  

21. yüzyıl, bilgiyi üreten ve kullanan birey modeli yetiştirme; yani, bilgi 

toplumu oluşturma özelliğiyle 19. ve 20. yüzyıldan farklılaşmaktadır. Yaşam 

tarzımız, çalışma, oyun oynama, iletişim kurma ve öğrenme şeklimiz teknolojinin 

etkisiyle birtakım değişimlere uğramıştır ve bu nedenle var olan becerilere ek olarak 

farklı becerilerin geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 21. yüzyılın hedef kitlesi 

insan sermayesidir ve bu sermayeyi yetiştirecek unsur da eğitim sektörüdür. Eğitim, 

gençleri iş dünyasına hazırlamaktan daha fazlasını hedeflemeli; öğrencileri aktif ve 

sorumlu vatandaşlar olabilmeleri için ihtiyaç duydukları becerilerle donatması 

gerekir (Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Organizasyonu-Organisation for Economic 

Co-operation and Development, [OECD], 2018). Eğitim, bireylerin sürdürülebilir bir 

geleceğe katkıda bulunmasını ve bireylerde bilgi, beceri, tutum ve değerleri 

geliştirmede kritik bir role sahiptir. Teknolojinin hâkim olduğu 21. yüzyıl dünyasında 

öğretimin her kademesindeki eğitimcilerden öğrencilerinin 21. yüzyıl becerilerinin 

geliştirilmesini destekleyecek şekilde öğretimi planlamaları beklenmektedir. Orhan-

Göksün (2016), OECD yeni bin yılın öğrenen özellikleri, AASL (Amerikan Okul 

Kütüphanecileri Topluluğu-American Association of School Librarians) standartları, 

Wagner (2008), Trilling ve Fadel’in (2009) çalışmalarından yola çıkarak 21. yüzyıl 

öğrenen becerilerini belirlemiş ve bu çalışmalarda bilgiyi edinme, analiz etme ve 

yeni bilgi üretme, öz yönetim, iş birliği, uyum sağlama ve yenilikçi olma becerilerinin 

ön plana çıktığını belirtmiştir.  

Fen Bilimleri Dersi öğretim programında (Milli Eğitim Bakanlığı, [MEB] 2018) 

bireylerden beklenen nitelikler; öğrendiği bilgiyi günlük hayata aktarma, 

karşılaştıkları sorunlara yaratıcı çözüm önerileri sunma, çeşitli gruplara liderlik 
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yapabilme, kültürel yapıya faydalı olma, etkili iletişim kurma ve işbirlikleri oluşturma, 

öğretmenlerin rolleri ise öğrencilerde merak duygusu uyandırma ve onları bilimsel 

araştırma sürecine yönlendirerek yaratıcı ve eleştirel düşünme ve yenilik yapabilme 

becerilerinin gelişimine katkı sağlamak, ayrıca öğrencilerde milli ve kültürel 

değerlerin önemi konusunda farkındalık yaratmak şeklinde belirtilmiştir. Bilgiyi nasıl 

öğreneceğini ya da öğrenmek için hangi yolu tercih edeceğini, yani öğrenmeyi 

öğrenme becerilerine sahip; bilgiyi üreten, kullanan, problem çözebilen, yaratıcı, 

eleştirel düşünen, teknolojiyi etkili kullanabilen, lider, girişimci ve fen okuryazar 

bireylerin yetiştirilmesinin önemi göz önünde bulundurulmalıdır (Larson ve Miller, 

2011). Günümüzde öğrencilerin sahip olması gereken becerilerin önemi vurgulansa 

da bireylerin eğitim ve öğretim süreci öğretmenlerin rehberliğinde gerçekleşir 

(Orhan-Göksün, 2016). Dolayısıyla çağın ihtiyaçlarına göre istenen kazanımlara 

sahip bireylerin yetiştirilmesi için öğretmenler bu becerilerin farkında ve derslerine 

entegre edebilmeleri yeterliliklerine sahip olmalıdır. 21. yüzyıl becerileri hareketinin 

başarısı, öğretmenlerin hem becerileri hem de içeriği etkili bir şekilde sunmaya 

hazırlanmasına bağlıdır (McComas, 2013).  

Problem Durumu 

Günümüz iş dünyasında takım çalışması ve iş birliğine duyulan ihtiyaç 

artmakta hatta takım çalışmasını etkili yürütebilen, lider, girişimci ve teknolojiyi iyi 

kullanabilen bireyler tercih edilmektedir. 21. yüzyıl dünyası da bilgiyi analiz edebilen, 

karşılaştığı farklı ve karmaşık sorunlara yaratıcı çözümler üretebilen, girişimci 

bireyleri işgücü potansiyeli olarak görmektedir (OECD, 2018). 21. yüzyıl vatandaşı 

olmak için bu döneme ait bilgi ve becerilerin öğrencilere eğitim yoluyla 

kazandırılması ve onların birey olma yolunda bu becerilerle donatılması 

gerekmektedir (Özcan, 2012). Bahsedilen niteliklere sahip bir toplumun içinde 

bulunduğu ülkenin hem bilgi ve yeniliğe dayalı ekonomik politikalarının 

uygulayabilmesine hem de sosyal seviyesinin geliştirebilmesine katkı sağlaması 

öngörülmektedir.  

Küreselleşen dünyada, gelişmiş ülkelerin teknolojik faaliyetleri, ekonomi 

politikaları ve diğer ülkelerle yaptıkları siyasi ve ticari antlaşmalar ülkemizin 

kalkınma planlarını etkilemiş, bu durum da ülkemizin eğitim politikalarına yansıyarak 

özellikle de fen eğitiminde kısa sürede önemli değişiklikler yapılmasına neden 
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olmuştur. Öğrencilerimizin 21. yüzyıl becerileriyle donanımlı hale getirmek fen 

öğretim programlarının bütün kademelerinde hedeflenmiş ve değişen ihtiyaçlara 

yönelik gerekli güncellemeler yapılarak sürekli yenilenmektedir (MEB, 2018). Fen 

Bilimleri Öğretim programında öğrenciye kazandırılması hedeflenen becerilerden 

bahsedilmiştir. Buna göre; etrafında olup biteni gözlemleme, gözleme dayalı olarak 

hipotez oluşturma, veri toplama, hipotezi test etmek için deney düzenekleri kurma 

ve model oluşturma gibi beceriler bilimsel süreç becerilerini oluşturmaktadır. Takım 

çalışmalarında aktif olma, kriz anını yönetebilme, doğru karar verebilme, girişimci 

olabilme ve üst düzey düşünme gibi beceriler yaşam becerilerini, çeşitli problemleri 

farklı disiplinlerde ele alarak yenilik yapabilme, öğrendiği bilgileri kullanarak yeni bir 

ürün oluşturma ve oluşturduğu bu ürünü pazarlama stratejileri geliştirme becerileri 

de mühendislik ve tasarım becerileri olarak belirlenmiştir (MEB, 2018). Hatta, yeni 

yüzyılın mezunlarının bu becerilerin kazandırılmasının önemi öğretim 

programlarında vurgulanmış ve yenilenen müfredat programlarında kazandırılması 

hedeflenen 21. yüzyıl becerileri tüm disiplin alanları için ortak olarak verilmiştir 

(MEB, 2017). Eğitim sistemimiz; düşünme becerileri gelişmiş, milli değerleri 

özümsemiş ve içselleştirmiş, özgüvenli, sorumlu ve demokratik duruşuyla örnek 

olan, girişimci ve yeniliğe açık, bilimsel ve teknolojik donanıma sahip, tüm bu 

becerilerle üretimde yer alarak topluma hizmet eden ve o toplumun mutlu bir parçası 

olan bireyler yetiştirmeyi amaçlamalıdır (Kalkınma Bakanlığı, 2013) 

Görüldüğü gibi gerek ilkokul gerekse ortaokul seviyelerinde fen öğretimini 

daha verimli hale getirmek için fen bilimleri derslerinin öğrencileri motive edecek ve 

istenilen becerilerin kazandırılmasını sağlayacak etkinlikler ve uygulamalarla 

zenginleştirilmesi, içeriğin geliştirilmesi için çalışmalar yapılmaktadır. Bu süreçte 

öğretmenlerin amaçlanan hedefleri gerçekleştirmedeki önemi değişmemekte hatta 

gün geçtikçe daha da artmaktadır.  

Sınıf öğretmeni ilkokul öğrenimi boyunca, fen bilimleri öğretmenleri ise 

ortaokul döneminde haftada yaklaşık 3-4 saatlik ders süresince öğrencilerle birlikte 

vakit geçirmektedir. Ayrıca, öğretim programlarının esnek ve disiplinler arası yapıya 

sahip olması sınıf öğretmenlerinin çeşitli yöntemlerin uygulamasına fırsat sağlar 

(Eğmir ve Çengelci, 2020). Fen bilimleri dersi de zengin içerik ve geniş konu alanının 

olmasıyla sınıf ortamında öğrenilen bilgilerin günlük hayatla daha kolay 

ilişkilendirilebilmesi avantajına sahiptir.  Bunun yanında, fen bilimleri dersi öğrencide 
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merak duygusunu uyandırarak, sorgulama, araştırma yapma, neden sonuç ilişkisi 

kurarak karşılaştığı problemlere çözüm bulma gibi süreçlere öğrenciyi sürükleyerek 

üst düzey düşünme becerilerinin gelişime katkı sağlar (Kaptan, 1998).   

Fen bilimleri dersi sadece ortaokulda değil ilkokul 3. sınıftan itibaren öğretim 

programlarından yer almaktadır. Dolayısıyla öğrenciler fen konularını sistemli bir 

biçimde eğitim hayatlarında ilk olarak sınıf öğretmenlerinden öğrenmektedir. 

Gelişim seviyelerine uygun bilimsel deneyleri okul ortamında öncelikle sınıf 

öğretmenleriyle birlikte deneyimlerler. 21. yüzyıl becerilerinin sadece ortaöğretimde 

geliştirilmesinin amaçlanması istenilen sonuca götürmez, bu becerilerin 

geliştirilmesinin daha küçük yaşta başlaması ve ilkokul, ortaokul ve lise boyunca 

devam etmesi gerekir (Anderman, Sinatra ve Gray, 2012). Temel eğitim birinci 

kademe (ilkokul) öğrencilere 21. yüzyıl becerilerinin kazandırılmasında en uygun 

dönemdir (Hamlı, Hamlı ve Taneri, 2020). Ayrıca, bireylere erken yaşlarda 21. yüzyıl 

becerilerin kazandırılması, öğrencilerin öğretim programlarında yer alan bilgileri ne 

düzeyde edindiklerini değil de bu bilgileri günümüzde karşılaşabilecekleri durumlar 

karşısında kullanabilme becerilerini ölçmeyi amaçlayan Uluslararası Öğrenci 

Değerlendirme Programı ve Uluslararası Matematik ve Fen Eğilimleri Araştırması 

sınavlarında hedeflenen başarıya ulaşmada katkı sağlayacak ve ilerleyen 

dönemlerde yeni becerilerin de öğrenilmesini kolaylaştıracaktır.  

Sınıf mevcudundaki düzenlemeler, okulların son teknoloji ile donatılması, 

gerekli materyallerin sağlanması ve üst düzey düşünme becerilerini geliştirecek 

etkinliklerin planlanması ancak öğreten becerilerine sahip öğretmenlerle 

öğrencilerin beceri gelişimine katkı sağlayabilir. Öğretim programlarındaki 

hedeflerin kâğıt üzerinde kalmaması yani istenilen başarının elde edilmesi için fen 

bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin de gerekli beceri ve donanıma sahip olması ve 

derslerinde yansıtabilmeleri çok önemlidir. Dolayısıyla, fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenleri de istenen becerilere sahip öğrenciler yetiştirmek için dijital 

okuryazarlık, üretkenlik, eleştirel ve yaratıcı düşünme gibi bu yüzyılın 

gerekliliklerinin farkında olmalı ve bu alanlarda kendilerini geliştirmelidir. Ayrıca, fen 

bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin yapılandırmacı bir sınıf öğrenme ortamı 

tasarlayabilmeleri, öğretim sırasında alternatif stratejileri daha sık kullanmaları, ders 

sırasında tartışmaları teşvik etmeleri ve üst düzey öğrenmeye odaklanan 

değerlendirme tekniklerini kullanabilmeleri gerekir (Holbrook, 2017). 
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Fen bilimleri dersinin içerik olarak farklı konu alanları barındırması ve 

öğrenilen bilgilerin bireyin yaşamı boyunca kullanabilme özelliğine sahip olması, 

hayat bilgisi dersi ile başlayan ve ilkokul 3. sınıftan itibaren fen bilimleri dersi ile 

devam eden öğretim sürecinin sınıf öğretmenleriyle yürütülmesi fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenlerin 21. yüzyıl becerileri düzeylerinin belirlenmesi öğretim 

programlarındaki hedeflenen başarıya ulaşmada önemlidir. Ayrıca, ulusal ve 

uluslararası literatürlere bakıldığında (Holbrook, 2017; Kalkınma Bakanlığı, 2013; 

Larson ve Miller, 2011) çeşitli tartışma programları ve panellerde iş verenler, 

eğitimciler, uzmanlar ve politikacıların 21. yüzyıl becerilerin önemi ve öğrencilerin 

bu becerilerde yetkin olmalarının gerekliliğini belirterek bu becerilerin öğrencilere 

kazandırılmasında öğretmenlerin rolünü vurgulamaktadırlar. Yine yapılan 

araştırmalarda öğrenen özelliklerinden bahsedilse de öğreten becerilerinin ön 

planda tutulması bu araştırmanın odak noktasının fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenlerinin olmasına neden olmuştur. Bu nedenle araştırmanın problem 

durumu; fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl becerilerini fen bilimleri 

dersine entegre edebilme yeterliliklerini ortaya çıkarmak olarak belirlenmiştir. 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bilimsel gelişmelerle birlikte uzay çalışmalarındaki ilerlemeler, uluslararası iş 

birlikleri, değişen ekonomik dengeler ve her alanda donanımlı işgücü ihtiyacı gerek 

politikacılar ve işverenler gerekse çeşitli alanlarda uzman kişiler tarafından çağın 

becerilerini etkin kullanabilen bir neslin yetiştirilmesinin önemini dile 

getirmektedirler. Küreselleşme sürecinde, hem evrensel değerlere sahip ve 

başkalarının değerlerine hoşgörü ile yaklaşabilen bir dünya vatandaşı yetiştirmek 

hem de ulusal ve kendi toplumsal değerlerinin bilincinde olan bireyler yetiştirmek 

hedeflenmektedir (Karip, 2005). Fen Bilimleri Öğretim Programında öğretmenin 

öğrenciyi yönlendirmesinin yanında bilgiyi araştıran, sorgulayan, açıklayan, tartışan 

ve ürüne dönüştürebilen özelliklerinin de olması gerektiği vurgulanmaktadır (MEB, 

2018). Ayrıca, programda öğretmenlerden öğretim sürecinde öğrencilerin üst düzey 

düşünme becerilerinin gelişimine katkı sağlamak için onlara fen, matematik, 

teknoloji ve mühendislik bilgilerini bir arada kullanabileceği ortamlar ya da etkinlikler 

sunma, muhakeme ve iletişim becerilerinin gelişimine katkı sağlamak için de 

fikirlerini ifade edebilecekleri demokratik bir sınıf ortamı oluşturmaları 
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beklenmektedir. Başarılı bir fen bilimleri öğretmeni öğrencilerinin bireysel 

farklılıklarını göz önünde bulundurarak günümüzde beklenen fen öğretiminin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek beceri ve yeterliklere sahip olmalıdır. 

Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri’nde (2017) öğretmenlik mesleğinin 

hayati sorumluluk taşıdığını, öğrencilerin çağın ihtiyaçlarına göre yetiştirilebilmesi 

için öğretmenlerin istenilen becerilerle donanımlı ve yeterli olması gerektiği 

vurgulanmıştır. Dünyadaki değişim ve gelişmelere paralel olarak Fen Bilimleri Dersi 

Öğretim Programında da problem çözen yaratıcı ve eleştirel düşünen, yenilikçi, 

üretken, iletişime açık, saygılı, işbirlikçi, uluslararası alanda rekabet edebilme 

becerilerine sahip ve kendi milli ve kültürel değerlerini koruyan nesillerin 

yetiştirilmesi amaçlanmıştır (MEB 2018). Öğretmenlerin başat görevi bu becerilerle 

donatılmış nitelikli bireyler yetiştirmektir (Öğretmen Strateji Belgesi, 2017) 

Bu becerilerle donatılmış nesillerin yetiştirilebilmesi için de fen bilimleri ve 

sınıf öğretmenlerinin bu becerilerin öneminin farkında olmalı, kendilerini geliştirmek 

için çaba göstermeleri ve derslerinde kullanabilme yeterliliğine sahip olmalıdırlar. 

Yapılan alan yazın incelemesinde, 21. yüzyıl öğrenen ve öğreten becerileri 

ile ilgili çalışmaların yapıldığı görülmüştür. Ancak alan yazın incelendiğinde 

ülkemizde görev yapmakta olan sadece fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin öğreten 

becerilerini ölçen ve bu iki grubun beceri düzeylerini karşılaştıran çalışmalara 

rastlanmamıştır. Hamlı, Hamlı ve Taneri (2020), sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

becerilerine yönelik görüşlerini; Kıyasoğlu ve Ay (2020) ise sınıf öğretmenlerinin 21. 

yüzyıl öğrenen ve öğreten becerilerini kullanma düzeylerini araştırmışlardır. 

Anagün, Atalay ve Kılıç, (2016), 21. yüzyıl becerileri yeterlik algısını ve Orhan 

Göksün (2016) 21. yüzyıl öğrenen ve öğreten becerileri ölçen ölçek geliştirmişlerdir. 

Araştırmalar daha çok çeşitli branşlardaki öğretmenlerin ya da aday öğretmenlerin 

21. yüzyıl öğreten becerilerini ölçme ya da yeterlik algıları üzerine yapılmıştır 

(Arslangilay, 2019; Ciğerci, 2020; Çelebi ve Sevinç, 2019; Erdoğan ve Eker, 2020; 

Erten, 2019; Eymir ve Cengelci, 2020; Gömleksiz, Sinan ve Doğan, 2019; Gürültü 

ve Alcı, 2019; Kan ve Murat 2018; Karalı ve Aydemir, 2020; Kozikoğlu ve Altunova, 

2018; Tican ve Deniz, 2018; Uyar ve Çiçek, 2020;). Bunun yanında, alan yazın 

incelendiğinde çeşitli yöntem, teknik ve öğretim uygulamalarının öğrencilerin 21. 

yüzyıl becerilerinin gelişimine etkisi araştırılmış ve sonuçları yayınlanmıştır (Aslan, 

2015; Sayın ve Seferoğlu, 2016) 
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Yapılan çalışmalar belirli bir branşa yönelik değil genel grubun yeterliklerini 

ortaya çıkarma üzerine yapılmıştır. Bu çalışmanın mevcut çalışmalardan farkı 

sadece Fen Bilimleri ve Sınıf öğretmenlerinin olduğu bir grubun 21. yüzyıl öğreten 

becerilerini ölçemeye yönelik olması ve bu yönüyle alan yazıya katkı sağlamasıdır. 

Ayrıca, fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl becerilerinin derslerine 

entegre edebilme yeterliklerinin analiz edilmesi ve sonuçların bilimsel literatüre 

sunulmasının fen eğitimi uygulamalarına, öğretmen eğitim programına ve öğretim 

ortamlarının düzenlenmesine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Günümüz becerileriyle donatılmış bireylerin yetiştirilmesinde fen bilimleri 

derslerinin de önemli ölçüde katkı sağladığı için bu araştırmada, fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenlerinin 21. yüzyıl becerilerini derslerine entegre edebilme yeterliklerinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma Problemi 

Çağın özelliklerine uyum sağlayacak bireylerin yetiştirilmesi ve geleceğe 

hazırlanması için fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin bu becerileri kullanabilme 

yeterliliğine sahip olması ve derslerine entegre edebilmesi önemlidir. Bu çerçevede 

görev yapmakta olan fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin derslerine yansıtabildiklerini araştırmak önemlidir. Bu araştırmanın 

problemi aşağıdaki şekilde belirlemiştir:  

 Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin "21. yüzyıl becerilerini derslerine 

entegre edebilme yeterlilikleri nasıldır?" şeklinde belirlenmiştir. 
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Alt problemler.  

Bu araştırmada aşağıdaki sorulara yanıt aranacaktır. 

1. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeyleri nedir?  

2. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeyleri öğretmenlerin cinsiyetine göre farklılık göstermekte midir? 

3. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeyleri öğretmenlerin branşına göre farklılık göstermekte midir? 

4. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeyleri öğretmenlerin mesleki deneyim süresine göre farklılık göstermekte midir? 

5. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeyleri öğretmenlerin çalıştığı kuruma göre farklılık göstermekte midir? 

 

Sayıltılar 

1. Aynı branş öğretmenlerinin benzer öğretim aşamalarından geçtiği 

varsayılmıştır. 

2. Araştırma süresince kontrol altına alınamayan (çalıştığı il, mezun olunan 

okul vd.) değişkenlerin bütün öğretmenleri benzer şekilde etkileyeceği 

düşünülmektedir. 

 

Sınırlar 

1. Bu çalışma fen bilimleri ve sınıf öğretmenleri ile sınırlıdır. 

2. Araştırma belirtilen problem ve alt problemlere yanıt arayacak şekilde 

sınırlandırılmıştır. Araştırmanın sonuçları tüm fen bilimleri ve sınıf öğretmenleri için 

genellenebilir değildir. 
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Tanımlar 

21. yüzyıl becerileri: Çeşitli kurum ve kuruşlar tarafından belirlenen, bireylerin 

değişen dünya düzenine uyum sağlayabilmeleri, karşılaştıkları zorluklarla baş 

edebilmeleri ve ihtiyaçlarını karşılayabilmek için gerekli olan eleştirel düşünme, 

problem çözme, iletişim kurma ve inovasyon yapabilme, küresel farkındalık, dijital 

yeterlilik gibi becerilerdir. 

21. yüzyıl: 2000 yılında başlayan 2100 senesinde bitecek olan yüzyıl aralığıdır. 
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Bölüm 2 
  Araştırmanın Kuramsal Temeli ve İlgili Araştırmalar 

Bilim ve teknoloji alanındaki ilerlemeler toplumların sosyal ilişkilerini, kültürel 

yapılarını, çalışma koşullarını, bireysel ihtiyaçlarını, ilgi alanlarını, iletişim ve iş 

birliklerini etkilemiştir. Bunun birlikte küresel dünya düzeni ortaya çıkmış, sanayi 

toplumundan bilgi toplumuna geçilmiş ve ülkelerin ekonomik ve siyasal politikaları 

eğitim sektörünü doğrudan etkilemeye başlamıştır. Teknolojik imkanların yayılımı 

toplumun bilgiye ulaşmasını kolaylaştırmış ve hızlandırmıştır. 21. yüzyılda ihtiyaç 

duyulan bireylerin çalışma, vatandaşlık ve kendini gerçekleştirmek için ihtiyaç 

duyduğu yeterlikler, teknolojik uygulamaların insanların yaptıkları işi devralmaya 

başlaması, çok gelişmiş bilgi ve iletişim teknolojilerinin ortaya çıkması nedeniyle 

sürekli değişmekte olduğu için 20. yüzyıl becerilerinden farklıdır (Dede, 2010). 

Sosyal, ekonomik, siyasal ve kültürel açıdan değişen 21. yüzyıl dünya düzenine 

uyum sağlayabilmeleri ve belli standartlarda yaşam sürebilmeleri için bireylerin 

karşılaştığı problemlere çözüm üretme, olaylara eleştirel bakma, yaratıcı düşünme, 

girişimci, yenilikçi, etkili iletişim kurma, doğru bilgiyi seçme ve analiz etme, yaşam 

boyu öğrenme ve teknolojiyi iyi kullanabilme gibi becerilerde yeterli olması 

gerekmektedir. (Acedo ve Hughes, 2014; Alismail ve McGuire, 2015; Moylan, 2008; 

Trilling ve Fadel, 2009). 

21. yüzyıl becerileri olarak tanımlanan bu beceriler bireylerin yaşamlarının 

her alanında ihtiyaç duyduğu becerilerdir, ancak çağın gerekliliklerine göre değişim 

göstermiştir (Sayın ve Seferoğlu, 2016). Eleştirel, analitik ve yaratıcı düşünme 21. 

yüzyıla özgü beceriler değildir, Sokrates ve John Dewey gibi filozoflar ve eğitimciler 

tarafından tartışılmıştır fakat son yıllarda ekonomik ve çalışma şartlarının 

değişmesiyle toplumdaki bireylerden beklenen özellikler de değiştiği için bu 

beceriler günümüz şartlarında önem kazanmıştır (Silva, 2009). Eğitim sürecinde 

yetiştirilmesi hedeflenen donanımlı bireyler kavramının önemi çağın gerekliliklerine 

göre değişmektedir (Sayın ve Seferoğlu, 2016). Bireyler yüz yüze yaptıkları iş 

birliklerini internet sayesinde dünyanın farklı bölgelerindeki meslektaşlarıyla bir 

araya gelmeden de yapabilme ve problemlere uzaktan iletişim kurarak tartışabilme, 

kütüphanelerde yığınlarca kitapları karıştırmak yerine dijital ortamlarda konu ve 

alanlarına göre düzenlenmiş kitap, makale dergi vs. gibi dokümanlara ulaşabilme 

olanağına sahiptir. Yani, 21. yüzyılın gelişmiş bilgi ve iletişim teknolojileri, tarih 
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boyunca değerli olan "kalıcı" becerilerin doğasını değiştirirken, yeniye özgü yeni 

"bağlamsal" beceriler yaratmaktadır (Dede, 2010). 

21. Yüzyıl Becerileri 

21. yüzyıl becerileri birçok kurum ve kuruluş tarafından ele alınmış ve her 

kurum bu beceri ve yeterlikleri kendi ülkesinin ekonomik, sosyal ve siyasal 

ihtiyaçlarına göre farklı şekilde tanımlamıştır. Aşağıda 21. yüzyıl becerilerinin farklı 

çerçevelerde nasıl ele alındığı ifade edilmektedir.  

P21-21.yüzyıl Becerileri Ortaklığı. P21’e göre, 21. yüzyıl temaları ile 

ilişkilendirilen temel dersler başarının ana öğelerini oluşturur. Buna göre, standart 

değerlendirmeler, öğretim programı ve öğretim, mesleki gelişim ve öğrenme 

ortamlarıyla desteklendiğinde bireyler sürece daha etkin dahil olurlar, böylece dijital 

ve küresel dünyaya nitelikli bireylerin yetiştirilmesi sağlanmış olur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. P21’e göre 21. yüzyıl öğrenci becerileri (Battelle for Kids, 2019). 

 Çerçevenin bütün bileşenleri, her bireyin 21. yüzyıla uyum sağlaması için 

önemlidir. Buna göre, küresel farkındalık, finansal, ekonomik, girişimcilik, sağlık ve 

çevre okuryazarlığı 21. yüzyılın ana temaları, İngilizce, Matematik, Ekonomi, Bilim, 

Coğrafya ve Tarih alanları da anahtar konular olarak belirlenmiştir. Öğrenme ve 

yenilikçi beceriler; yaratıcılık ve yenilik, eleştirel düşünme ve problem çözme, iletişim 

ve iş birliğini kapsamaktadır. Öğrencilerin akademik içeriği öğrenmeleri gerektiği 

kadar, öğrenmeyi nasıl sürdüreceklerini ve bildiklerini yaşamları boyunca etkili ve 

yenilikçi bir şekilde nasıl kullanacaklarını da bilmeleri gerekir. Bilgi, medya ve 

teknoloji becerileri 21. yüzyıl içerik bilgisi ve becerilerini geliştirmek için gereklidir. 

Bu beceriler eleştirel düşünme, problem çözme bilgiyi kullanma, iletişim kurma, 
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yenilik yapma ve iş birliği gibi becerilerin gelişimine katkı sağlayacaktır. Yaşam ve 

kariyer becerilerinin alt grubunu da esneklik ve uyarlanabilirlik, inisiyatif ve öz 

yönlendirme, üretkenlik ve hesap verebilirlik, liderlik ve sorumluluk, sosyal ve 

kültürler arası beceriler oluşturmaktadır. 21. yüzyılda başarılı olmak için tüm 

öğrencilerin yukarıda bahsedilen ana temalarda uzmanlaşmak, yüksek 

standartlarda performans göstermek ve çağın karmaşık problemleriyle başa 

çıkmalarını sağlayan bilişsel ve sosyal becerileri kazanmaları gerekir (Dede, 2010; 

P21, 2019)  

Tablo 1 

21. yüzyıl becerilerinin P21 çerçevesine göre sınıflandırılması 

 

OECD ve 21. yüzyıl becerileri. OECD (2018), Yetkinliklerin Tanımı ve 

Seçimi Programı (DeSeCo) ve Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı 

(PISA) baz alarak 2030 yılında öğrencilerin sahip olması gereken yetkinlik ve 

becerileri belirleyerek, bireylerin kendi dünyalarına nasıl yön vereceğini gösteren bir 

“öğrenme pusulası” geliştirmiştir. DeSeCo’da yetkinlik ve beceri kavramlarının farklı 

fakat birbirleriyle ilişkili olduğu ifade edilmiştir. Buna göre; yeterlilik kavramı bilgi ve 

becerilerin edinilmesinden daha fazlasını içerir. Yani, etkili iletişim kurma yeteneği, 

bireyin dil bilgisine, bilgi ve teknoloji becerilerine ve iletişim kurduğu kişilere yönelik 

tutumlarına dayanabilen bir yetkinliktir. Öğrenme pusulasında gençlerin yenilikçi 

olma ihtiyacının artmasını ele alan yeni değerler oluşturma, sorumluluk alma ve 

21. Yüzyıl Ana 
Temaları 

Öğrenme ve 
Yenilikçi Beceriler 

Bilgi, Medya ve 
Teknoloji 
Becerileri  

Yaşam ve Kariyer 
Becerileri  

Küresel farkındalık Yaratıcılık ve yenilik Bilgi okuryazarlığı  Esneklik ve 
uyarlanabilirlik 

Finansal, ekonomik, 
işletme ve girişimcilik 
okuryazarlığı  

Eleştirel düşünme 
ve problem çözme Medya okuryazarlığı İnisiyatif ve öz 

yönlendirme 

Sivil okuryazarlık İletişim 
Bilgi, iletişim ve 
teknoloji 
okuryazarlığı 

Üretkenlik ve hesap 
verebilirlik 

Sağlık okuryazarlığı İşbirliği  
Sosyal ve 
kültürlerarası 
beceriler  

Çevre okuryazarlığı   Liderlik ve 
sorumluluk 
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gerginlik ve ikilemleri uzlaştırma olmak üzere üç yetkinlik kategorisi Dönüştürücü 

Yetkinlikler adı altında toplanmıştır. Yeni değerler oluşturma; yeni süreç ve 

yöntemler, yeni yaşam biçimleri, yeni girişimler, yeni ürün ve hizmetler, yeni iş 

modelleri ve yeni sosyal modeller geliştirebilmeyi, gerginlik ve ikilemleri uzlaştırma; 

sistem düşünürü olmayı öğrenme, çelişkili ya da uyumsuz fikirler arasındaki bağlantı 

ve ilişkiyi dikkate alarak kısa ve uzun vadede daha bütüncül düşünme ve harekete 

etmeyi, sorumluluk alma ise; özdenetim, öz yeterlilik, problem çözme ve öz 

düzenleme olarak tanımlanmıştır. Dönüştürücü yeterlikler; öğrenenin bilgi, beceri, 

tutum ve değerlerinin bir araya gelmesiyle oluşmaktadır. Bu beceriler birbirinden 

bağımsız görülse bile birbirleriyle etkileşime girerek öğrenciye yaşamının ilerleyen 

dönemlerinde olumlu katkılar sağlayabileceği aynı zamanda öğrencilerin hem 

sosyal hem de duyuşsal ve bilişsel becerilerine erken müdahalelerin öğrenci gelişimi 

için önemli olduğu ve bu durumun da eğitim, işgücü piyasası ve sosyal eşitsizlikleri 

azaltabileceği öngörülmektedir (OECD, 2018) 

Tablo 2 

21. yüzyıl becerilerinin OECD’ye göre sınıflandırılması 

 

ATC21 (Assessement and Teaching of 21st century skills). 21. yüzyıl 

becerilerinin öğretilmesi ve ölçülmesini amaçlayan Cisco, Intel ve Microsoft 

tarafından desteklenen uluslararası projedir. 21. yüzyılda amaca yönelik yapılan 

çalışmaların değerlendirilmesinin eğitim sisteminde oluşabilecek değişiklikleri 

görebilmek açısından önemli olduğunu savunur.  

 

 

Araçların Etkileşimli Kullanımı Heterojen Gruplarda 
Etkileşimde Bulunma Özerk Davranmak 

Etkileşimli dil, sembol ve metin 
kullanımı Başkalarıyla iyi ilişkiler kurma Bireysel projeler üretme ve 

uygulama 

Bilginin etkileşimli kullanımı İş birliği ve takım halinde 
çalışma Haklarını savunma, ihtiyaç ve 

ilgileri ifade etme 

Teknolojiyi etkileşimli kullanma Anlaşmazlıkları yönetme ve 
çözme 

Büyük resmin içinde hareket 
etme 
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Tablo 3 

21. yüzyıl becerilerinin ATC21’e göre sınıflandırılması 

 

Buna göre, düşünme şekli kategorisinde üst düzey düşünme becerileri 

vurgulanır ve bu beceriler daha fazla odaklanma ve derinlemesine düşünme 

gerektirmektedir. Küreselleşmenin etkisiyle değişen iletişim ve iş birliği ağını 

desteklemek için de bilgi ve teknoloji okuryazarlığı becerilerinin bireylere daha etkin 

şekilde kazandırılmalıdır. Çalışma yolları kategorisinde ise doğru bilgiyi seçme, 

analiz etme ve değerlendirmek için bilgi ve iletişim teknoloji becerilerinin önemi 

vurgulanır. İletişimin kültürel farklılıkları önemseyen, hızlı, açık ve net olması 

önemlidir. Gelecek nesillerin, görevleriyle ilgili mevcut olan her şeyden etkin bir 

şekilde faydalanabilmeleri için yeni bilgilere verimli bir şekilde erişme ve bu bilgileri 

değerlendirme becerilerine sahip olmaları gerekir. Bireylerin kendi ülkelerindeki 

olayların ya da gelişmelerin dünyanın diğer bölgelerinde nasıl olabileceğini tahmin 

etmesi yeterli değildir. Bireyler sadece kendi ülkelerinde değil, aynı zamanda 

dünyanın farklı yerlerinde de yaşamayı öğrenmelidir (Binkley ve ark., 2012). Bu 

beceri gruplarından vatandaşlık ve istihdam edilebilirlik becerisi kazanmanın 21. 

yüzyılda önemli bir yere sahip olacağı vurgulanmakta ve bu tür beceriler, toplum 

içinde daha sorumlu hale gelme ve bireylerin ulusal ekonomide çok çeşitli işleri 

güvence altına almak için daha iyi bir konuma gelmelerini sağlama açısından değerli 

görülüyor (Holbrook, 2017). 

NCREL'in enGauge çerçevesi. 21. yüzyıl becerilerinin kazandırılmasında 

öğrencilere, teknolojinin doğru ve etkili kullanımının öğretilmesini ve dijital 

vatandaşlığın önemini vurgular. Teknolojinin dünyanın çalışma şeklini etkilediğini, 

teknoloji kullananların da bu alanda yeteneklerinin gelişmesi gerektiğini ve dijital 

Düşünme Şekli Çalışma Yolları Çalışma Araçları Dünyada Yaşamak 

 
Eleştirel düşünme, problem 
çözme, karar verme, yaratıcı 
ve yenilikçi olma 

 
İletişim 

 
Bilgi okuryazarlığı 

 
Yerel ve küresel 
vatandaşlık 

 
Öğrenmeyi öğrenme /Üst 
biliş 

 
İşbirliği, takım 
çalışması  

 
Bilgi iletişim ve teknoloji 
okuryazarlığı 

 
Yaşam ve kariyer  

   
Bireysel ve sosyal 
sorumluluk alma, kültürel 
farkındalık  
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çağda rekabet edebilmek ve başarılı olabilmek için bugünün öğrencilerinin sürekli 

gelişen teknolojik uygulamalara kolayca uyum sağlayabileceği teknikler 

geliştirmeleri gerektiğini belirtir.  

Tablo 4 

21. yüzyıl becerilerinin EnGauge çerçevesine göre sınıflandırılması 

Görüldüğü gibi her kurum kendi ihtiyaçlarına göre becerilerini 

sınıflandırmıştır. Tabloyu incelediğimizde tüm çerçevelerde 21. yüzyıl becerileri 

farklı bakış açılarıyla ele alınmıştır. Ancak, bütün çerçevelerde ortak olarak 

kullanılan bazı beceriler ve yetkinlikler vardır. Aşağıdaki tabloda çerçeveler 

arasındaki benzerlik ve farklılıklar verilmiştir. 

Tablo 5 

Çerçeveler arasındaki benzerlik ve farklılıklar*  

*(Voogt, Roblin, 2010, s.18) 

 

 

Yaratıcı Düşünme Etkili İletişim Dijital Çağ 
Okuryazarlığı 

Yüksek Verimlilik 

Uyum sağlama, öz 
yönetim 

Takım çalışması, iş 
birliği 

Bilimsel, ekonomik ve 
teknoloji okuryazarlığı 

Önceliklendirme, planlama 
ve sonuçları yönetme 

Merak etme, yaratıcı olma, 
risk alabilme 

Kişisel, sosyal ve 
vatandaşlık sorumluluğu 

Çokkültürlü Araçları etkili kullanma 

Üst düzey düşünme ve 
muhakeme etme 

Etkili iletişim Küresel farkındalık Kaliteli ürün üretme 

  
Görsel ve bilgi 
okuryazarlığı 

 

Tüm çerçevelerde 
belirtilen 

Çoğu çerçevede 
bahsedilen (yani, P21, 
NCREL, ATCS  

Birkaç çerçevede 
bahsedilen 

Sadece bir çerçevede 
bahsedilen 

1.İşbirliği 

2.İletişim 

3.Bilgi, iletişim ve 

teknoloji okuryazarlığı 

4.Sosyal ve kültürel 

beceriler; vatandaşlık 

 

1.Yaratıcılık 

2.Eleştirel düşünme 

3.Problem çözme 

4.Kaliteli ürünler 

geliştirmek / verimlilik 

(ATCS hariç) 

1.Öğrenmeyi öğrenme 

(ATCS, EU) 

2.Kendine yön verme 

(P21, NCREL, OECD) 

3.Planlama (NCREL, 

OECD) 

4.Esnek ve uyumlu olma 

(P21, NCREL) 

1.Risk alma (NCREL) 

2.Anlaşmazlıkları 

yönetme ve çözme 

(OECD) 
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Fen Bilimleri Öğretimi 

Bilgi ve teknolojinin hızla gelişmesiyle küreselleşen dünyada ülkenin sosyal 

kültürel politik ekonomik ve siyasal alanda başarılı olabilmesi için 21. yüzyıl 

becerilerinin bireylere kazandırılması zorunlu hale gelmektedir. Fen öğretimi de 

bireylerde sadece bilimsel bilgi oluşturma açısından değil, aynı zamanda bireylerin 

21. yüzyılın gerekliliklerini yerine getirebilmelerini sağlayacak yeterlikleri, özellikle 

pazarlama, istihdam edebilme ve vatandaşlık becerilerini geliştirme açısından da 

önemli yere sahiptir (Holbrook, 2017). Fen programının içeriği, bilimi ve bilimsel 

tartışmaları ilgiyle takip eden, bilimsel konuların günlük hayatımızda giderek artan 

öneminin farkında olan, bilim ve teknolojinin ortaya koyduğu konularla ilgilenmek 

için yeterli bilgi ve anlayışa sahip bireylerin yetiştirilmesine yönelik olmalıdır (Millar 

ve Osborne, 1998). Öğrencide var olan potansiyellerin açığa çıkaracak performansı 

sergilemelerine imkân sağlayacak nitelikte fen eğitiminin, günümüzde aranan birey 

modelinin yetiştirilmesine ve bu da ülkenin kalkınmasına katkı sağlayacaktır. 

Öğrencilerin gelecekteki sosyal ve akademik yaşantılarında başarılı olabilmeleri için 

fen öğretimine dijital okur yazarlık, eleştirel düşünme, etkili iletişim, üretkenlik ve 

manevi değerler olmak üzere bu beş temel becerilerin var olan öğretim programına 

entegre edilmesi gereklidir (Osman ve Marimuthu, 2010). 21. yüzyılda fen eğitimi 

öğrenciye çeşitli düşünme, öğrenme ve çalışma becerilerine sahip olmayı öğretmek 

için tasarlanmalı ve öğrencilerin küresel düzeyde bağımsız, eleştirel, yaratıcı ve 

problem çözücüler olmaya teşvik etmelidir (Afandi, Sajidan, Akhyar ve Suryani, 

2018). Bilimsel ve teknolojik gelişmeler yaşamımızı her yönden etkilediği için bilim 

okuryazarı bireylerin yetiştirilmesi toplumsal gelişim için önemlidir. Bu bağlamda, 21. 

yüzyıl becerilerini içeren fen eğitimi, öğrencilerin bilimsel okuryazarlıklarını 

geliştirmek için kritik öneme sahiptir (Turiman, Omar, Daud ve Osman, 2012). 

Ülkemizde de 2005 yılında öğretim programında Fen Bilgisi dersinin adı Fen 

ve Teknoloji olarak değiştirilmiş ve fen ve teknoloji okur-yazarı bireylerin 

yetiştirilmesi amaçlanmıştır (MEB, 2005). Bilimsel çalışmalara ilgi duyma ve 

teknolojik gelişmelere uyum sağlama, doğal dünyayı anlama, araştırma yapma, 

problem çözme, yeni bilgi elde etme, bilimsel süreçleri kullanma, dış dünyayı 

sorgulama ve öğrenmeyi öğrenme gibi becerilerinin öğrencilere kazandırılması 

amaçlanmıştır. Daha sonra, 2013 yılında güncellenerek araştırma-sorgulamaya 

dayalı öğrenme yaklaşımı temel alınmasıyla öğrencilere üst düzey düşünme 
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becerilerinin kazandırılması istenmiştir (Yaz ve Kurnaz, 2013). Fen Bilimleri Öğretim 

Programında (MEB, 2018) yer alan anadilde ve yabacı dillerde iletişim, 

matematiksel, dijital yetkinlik, öğrenmeyi öğrenme, insiyatif alma, girişimci olma, 

kültürel farkındalık, sosyal ve vatandaşlıkla ilgili yeterlikler yukarıda belirtilen 21. 

yüzyıl becerilerini destekler niteliktedir. 

21. Yüzyıl Öğretmen Nitelikleri 

Teknolojinin ilerlemesi özellikle de internetin yaygınlaşmasıyla öğrencilerin 

bilgiye her daim her ortamda ulaşabilme olanağı olması, geleneksel öğretmen 

modelini günümüz şartlarında büyüyen öğrencileri yetiştirmede, sınıf içi süreçleri 

yönetmede, öğrencilerin bireysel motivasyonunu sağlamada, teknolojik 

uygulamaların öğretim sürecine dahil etmede ve güncellenmiş öğretim 

programlarındaki hedeflenen kazanımlara ulaşmada yetersiz kılmaktadır. Günümüz 

dünyasında öğretmenlerin hızla değişen ve gelişen dünyaya ayak uydurmaları ve 

öncelikle kendilerini geliştirmeleri gerekmektedir. Öğretmenlerin değişen dünya 

şartlarına göre birey yetiştirebilmeleri için kendilerini yeni yüzyılın becerileriyle 

donatmaları aynı zamanda kendilerinden neler bekleneceği, nelere hazır olmaları 

gerektiği konusunda fikir sahibi olmaları önemlidir (Botha, 2012).  

21. yüzyıl becerilerini geliştirmek için öğretmenler üst düzey düşünme 

becerilerine ve bu becerileri geliştiren öğrenme ortamlarının nasıl yaratılacağına 

dair bilgiye sahip olmalıdır (King, 2012). Yirmi birinci yüzyıl öğretmenleri öğretim 

programlarındaki her konuda yetkin olmayabilirler ancak öğrencileriyle birlikte bir 

şeyin nasıl yapılacağını, nasıl bulunacağını veya yeni bir şey yapmak için nasıl 

kullanılacağını anlamada uzmanlaşmaları gerekir (Bull ve Gilbert, 2012). 21. yüzyıl 

becerileri önem kazandıkça eğitimin rolü sürekli değişmektedir, bu bağlamda 21. 

yüzyıl becerilerine uyum sağlama ve öğrencilerin beceri gelişimleri öğretmenlerin en 

önemli görevi olarak görünmektedir (Trilling ve Fadel, 2009).  21. yüzyılda öğretmen; 

geniş alan bilgisine sahip, kültürel açıdan donanımlı, etkili iletişim kurabilen, mevcut 

etkinlikleri çeşitlendiren ya da öğrencilerinin bireysel ihtiyaçlarına göre alternatif 

etkinlik üreten ve pedagojik alanı güçlü bir öğreten olmalıdır. Öğretmenlerin, 21. 

yüzyıl becerilerinin öğrencilerdeki etkisini ve gelişimini fark edip anlayabilmeleri için 

bu becerilerin neler olduğunu, öğrenciye hangi yol ve yöntemle 

kazandırılabileceğine dair görüş ve önerileri olmalıdır (Cansoy, 2018) 
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Uluslararası Eğitimde Teknoloji Topluluğu (International Society of 

Technology in Education) da öğretmenlerin teknolojiyle ilgili bilmesi ve neler 

yapabilmesi gerektiğine ilişkin standartları belirleyen kuruluş olan ISTE, 21. yüzyıl 

öğretmenlerinin gerekli becerileri; dijital çağ öğrenimi, dijital çağ çalışması, dijital 

vatandaşlık, profesyonel gelişim, öğrenci öğrenimi şeklinde belirlemiştir. Buna göre, 

öğretmenler hem yüz yüze hem de sanal ortamlarda öğrencilerin öğrenmesini 

kolaylaştırmak, yaratıcılık ve yenilikçi becerilerini geliştirmek için ilgili konuya hâkim 

ve teknolojik donanıma sahip olmalıdır. Ayrıca, dijital araçları kullanarak öğrenciye 

özgü öğrenim etkinlikler hazırlamalı, dijital araç ve kaynakların etkin kullanımını 

teşvik etmeli, yaşam boyu öğrenmeyi model alarak profesyonel uygulamalarını 

sürekli geliştirmelidir. 

Ülkemizde de dijitalleşmenin etkisiyle şekillenen dünya düzenini 

anlayabilmek ülke politikalarını bu yönde planlama ve uygulayabilme niteliğine sahip 

nesillerin yetiştirilebilmesi için ülkemizde 21. yüzyıl becerileriyle donanımlı 

öğretmenlere olan ihtiyaç gündeme gelmiş ve nitelikli öğretmen kavramını tartışıp 

tanımlamak adına Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri adlı çalışma 

yürütülmüştür. Konu ile ilgili mevcut çalışmalar ve diğer ülkelerin belirledikleri 

yeterlik alanları incelenerek ortak bir çerçeve oluşturulmuştur. Öğretmen Yetiştirme 

ve Eğitimi Genel Müdürlüğü ve EARGED (Eğitim Araştırma ve Geliştirme Dairesi 

Başkanlığı), akademisyenler, çeşitli uzmanlar ve öğretmenlerin bulunduğu 

çalıştayın sonunda Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri belirlenmiştir. Süreç 

içinde yaşanan değişim ve gelişmelere uyum sağlayabilmek adına belirlenen 

yeterlikler güncellenerek Mesleki Bilgi, Mesleki Beceri, Tutum ve Değerler olmak 

üzere üç ana yeterlik alanı ve bunlara ait alt yeterlikler belirlenmiştir. Mesleki Bilgi 

yeterlik alanında öğretmenlerden kendi branşlarında ileri düzeyde kuramsal, 

metodolojik ve olgusal bilgiye sahip olması, öğretim programının içeriği ve pedagojik 

bilgisi hakkında bilgi sahibi olması, görev, hak ve sorumluluklarıyla ilgili 

yönetmenliklere uygun davranması beklenmektedir. Mesleki Beceri yeterlik alanı ise 

öğretmenlerin eğitim ve öğretim ortamlarının planlaması, gerekli materyallerin 

hazırlaması, eğitim ve öğretim sürecini verimli şekilde yürütmesi ve değerlendirmek 

için uygun ölçme araçlarının kullanabilmesi yeterliklerini içermektedir. Tutum ve 

Değerler yeterlik alanında da öğretmenlerden milli, manevi ve evrensel değerlere 

sahip çıkma, öğrencilere yapıcı yaklaşımda bulunma, meslektaşları, veli ve diğer 
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paydaşlarla iletişim halinde olma ve verimli iş birlikleri oluşturma, mesleki ve kişisel 

gelişimine katkı sağlayacak etkinliklere katılması beklenmektedir (MEB, 2017). 

Bununla birlikte Fen ve Teknoloji Öğretmenleri için belirlenen özel alan 

yeterlikleri aşağıdaki gibidir (MEB, 2017). 

1. Öğrenme-öğretme sürecini planlama ve düzenleme: Öğretim programı 

çerçevesinde öğretim sürecini planlama, öğrenme ortamları hazırlama, öğretim 

programını destekleyen materyal ve kaynak kullanma gibi yeterliklere sahip olması 

gerektiğini içerir. 

2. Bilimsel, teknolojik ve toplumsal gelişim: Öğrencilerin içinde bulunduğu 

ortamın farkına varma ve çevresinde olup biteni merak etmesini sağlayacak, bilime 

ilgi duyma, eleştirel düşünme, problem çözme ve bilimsel süreç becerilerini 

geliştirecek sınıf içi ve sınıf dışı etkinliklerin düzenlenmesini kapsar. Ayrıca, 

öğrencilerin bilimsel, teknolojik ve toplumsal gelişim arasındaki ilişkiyi kavraması, 

bilimsel ve teknolojik alanlarındaki kavram yanılgılarını giderme, Atatürk’ün bilim ve 

teknoloji ile ilgili fikirlerini öğretim sürecine dahil etme, öğretim ortamında gerekli 

güvenlik önlemlerin alınması, bireysel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilere yönelik 

planlamalar yapma uygulamalarını içerir. 

3. Gelişimi izleme ve değerlendirme: Eğitim ve öğretim sürecinde öğrencilerin 

gelişimlerini takip etme ve değerlendirme uygulamalarını kapsar. 

4. Okul aile ve toplumla iş birliği: Öğrencilerin çevre ve fen okuryazarlığı 

alanında gelişmesi için veli ile iletişim halinde olma, toplumda lider olma, okulun 

kültür ve öğrenme merkezi olması ve okulda yapılan çeşitli faaliyetleri içerir. 

5. Mesleki gelişimi sağlama: Fen öğretimi ve bilişim teknolojilerini etkin 

kullanabilmesine yönelik uygulamaları kapsar.   

Öğretmen yetiştirme lisans öğretim programları dünyadaki gelişmeler 

doğrultusunda daha çok temel beceri, tutum, değer kazandırma ve uyum sağlama 

üzerine yapılandırılmış ve aday öğretmene alan bilgisinin yanı sıra, alanın eğitimine 

ve öğretimine yönelik mesleki bilgi ve beceriler kazandırma öncelikli olarak 

hedeflenmiştir (Yüksek Öğretim Kurumu, 2018). Öğretmen yetiştirme lisans 

programlarının 21. yüzyıl becerileri incelendiğinde (Tekerek, Karakaya ve Tekerek, 

2018), ilköğretim Fen Bilgisi Öğretmenliği Lisans programın genelinde en çok 
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yaratıcı düşünme ve yenilikçi becerilerinin (%32.3) içerdiği ve zorunlu derslerde ise 

bu becerilerinin daha yüksek oranda (%42.9) yansıtıldığı, eleştirel düşünme ve 

problem çözme becerilerinin Seçmeli Alan Eğitimi, yaratıcı düşünme ve yenilikçi 

olma becerilerinin Seçmeli Meslek Bilgisi derslerinde ve Seçmeli Genel Kültür 

derslerinde ise iletişim becerilerinin daha çok vurgulandığı tespit edilmiştir.  

Alan yazın incelendiğinde çağımızda donanımlı, nitelikli ve teknolojiyi iyi 

kullanabilen öğretmenlere daha çok ihtiyacın olduğunu ve bu ihtiyaç doğrultusunda 

öğretmen yetiştirme politikalarında değişiklikler ve yenilikler yapılmaktadır. 

Ülkemizde de 21. yüzyıl şartlarına uygun bireylerin yetiştirilmesi için gerek öğretim 

programlarında gerekse öğretmen eğitimi alanlarında çeşitli iyileştirme ve geliştirme 

çalışmalarının son yıllarda önem kazandığını söyleyebiliriz. 

İlgili araştırmalar 

Son dönemlerde, 21. yüzyıl becerileri, 21. yüzyıl öğretmeni nasıl olmalı? 21. 

yüzyıl öğrenci özellikleri ve 21. yüzyılda istenen birey modeli gibi kavramlar önem 

kazanmakta ve araştırma konuları olmaktadır. Ülkemizde yapılan çalışmalara 

bakıldığında; kodlama eğitiminin önemi (Sayın ve Seferoğlu, 2016), 21. yüzyıl 

becerilerinin kazandırılmasında öğreterek öğrenme yaklaşımının önemi (Aslan, 

2015), yavaş geçişli animasyon uygulamasının öğretme ve öğrenme sürecine etkisi 

(Atalay, Anagün ve Kumtepe, 2016) gibi araştırmalarda bazı yöntem tekniklerin 

öğretimdeki önemi vurgulanırken aynı zamanda 21. yüzyıl becerilerinin 

kazandırılmasındaki önemi de belirtilmektedir. Aynı zamanda araştırmacılar 

çalışmalarının kuramsal çerçevesinde 21. yüzyıl becerilerinin günümüzde bireylere 

kazandırılmasının önemi vurgulamışlardır. Alan yazın tarandığında 21. yüzyıl 

becerileri, bu becerilerin öğrencilere nasıl kazandırılabileceği, öğretmen ve 

öğretmen adaylarının bahsedilen beceriler hakkındaki farkındalık ve yeterlikleri 

konulu son dönemlerde çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 

Ülkemizde yapılan çalışmalar 

Anagün ve Atalay (2016), çalışmalarında öğretmen adaylarına yönelik 21. 

yüzyıl becerilerinin yeterlik algılarını ölçmek için bir ölçme aracı geliştirmeyi 

amaçlamışlardır. 21. yüzyıl becerilerini Öğrenme ve Yenilenme Becerileri, Yaşam 

ve Kariyer Becerileri, Bilgi, Medya ve Teknoloji Becerileri başlıkları altında 
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incelemişlerdir. Çalışmanın sonunda elde edilen ölçeğin öğretmen adaylarının 21. 

yüzyıl beceri algıları hakkında yeterli dönüt sağlayacağı belirtilmiştir. Aynı şekilde 

Orhan-Göksün (2016), farklı branşlardaki öğretmen adaylarının katılımıyla 21. 

yüzyıl öğrenen ve öğreten beceri yeterliklerini ölçmeye yönelik ölçek geliştirme 

çalışması yürütmüştür. Orhan-Göksün (2016) öğreten becerilerini yönetsel, 

teknopedagojik, üretimsel, onamacı ve esnek öğretme becerileri şeklinde 

belirlemiştir. Yönetsel beceriler; etkili bir sınıf yönetimi, öğretim sürecini planlama ve 

yürütme, mesleki gelişime açık olma, teknopedagojik beceriler; öğretim yöntemlerini 

ve içeriği teknolojik uygulamalarla destekleyerek geliştirme, onamacı beceriler; 

öğrencileri tanıma, anlama, onlarla etkili iletişim kurma ve dinamik bir sınıf ortamım 

oluşturma, esnek öğretme becerileri; sınıf dışında da öğretim planlama ve 

gerçekleştirme, üretimsel beceriler ise bireysel gelişim özelliklerine uygun özgün 

etkinlikler oluşturma, materyal tasarlama, pekiştirme çalışmaları hazırlama gibi 

süreçleri içerir. Anagün ve Atalay (2016) ve Orhan-Göksün (2016) tarafından 

geliştirilen ölçekler kullanılarak ülkemizde çeşitli branşlarda görev yapmakta olan ve 

aday öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri yeterlikleri araştırılmıştır. 

Erten (2019), öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerine yönelik yeterlik 

algılarının cinsiyet, branş ve bilgi iletişim teknolojilerine hâkim olma durumuna göre 

nasıl değiştiğini araştırmıştır. Araştırmaya pedagojik formasyon eğitimi alan 

öğretmen adayları katılmıştır. Verilerinin analizinde öğretmen adaylarının bu 

becerilerde yeterli olma durumunun araştırılan değişkenlere göre anlamlı farklılık 

göstermediği ve öğretmen adaylarının bu becerilerde yeterli oldukları belirlenmiştir. 

Kıyasoğlu ve Ay (2020), sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin 

kullanım düzeylerini araştırmışlardır. Çalışma Marmara Bölgesinin bir ilçesinde 

görev yapan 415 sınıf öğretmeninin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırmada 

Orhan-Göksün’un (2016) geliştirdiği 21. yüzyıl öğreten becerileri ölçeği 

kullanılmıştır. Buna göre, sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinden 

onamacı beceri düzeyleri yüksek, esnek öğretme becerilerinin düşük düzeyde 

olduğu görülmüştür. Ayrıca yönetsel, onamacı ve üretimsel beceri düzeylerinin 

kadın öğretmenlerde erkek öğretmenlere göre daha yüksek düzeyde, lisansüstü 

öğrenimini yapan sınıf öğretmenlerin de esnek öğretme beceri düzeylerinin yüksek 

olduğu ancak bu beceri düzeylerinin mezun olunan fakülteye, mesleki kıdem düzeyi 

ve öğretmenlerin yaş değişkenine göre farklılık göstermediği belirlenmiştir.  
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Benzer şekilde Hamlı ve Taneri (2020), sınıf öğretmenlerinin temel eğitimde 

21. yüzyıl becerileri hakkındaki görüşlerini bir durum çalışması yaparak 

incelemişlerdir. Çalışma Çankırı ili farklı devlet okullarında çalışmakta olan 30 sınıf 

öğretmeninin katılımıyla yürütülmüştür. Veriler yarı yapılandırılmış görüşme formu 

kullanılarak toplanmış, içerik analizi tekniği ile çözümlenmiştir. Verilerin analizinde 

öğretmenlerin büyük bir kısmı teknolojik uygulamaların öğrencilerin ilgisini çektiğini, 

öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayabilmek, dersleri daha keyifli ve ilgi çekici hale 

getirebilmek için teknolojik açıdan donanımlı olmaları gerektiğini belirterek 21. yüzyıl 

becerilerini teknolojiyi kullanma becerisi olarak ifade etmişlerdir. 

Atalay, Anagün ve Kumtepe (2016) ise yaptıkları araştırmada sınıf öğretmeni 

adaylarının 21. yüzyıl becerilerinin her birini farklı düzeyde ve seviyede 

kullandıklarını tespit etmişlerdir. Öğretmen adaylarının araştırmalar yaparak bilgiyi 

yapılandırmada sıkıntı yaşamadıklarını fakat yaratıcı ve yenilenme becerisini 

kullanamadıklarını ya da düşük seviyede kullanabildiklerini fark etmişlerdir. Ayrıca, 

yapılandırılmış bilgiyi hikâye, model ve animasyona dönüştürmede yaratıcı 

olduklarını fakat var olan bilgiyi daha farklı biçimde aktarmada ve ürün oluşturmada 

yetersiz olduklarını belirtmişlerdir.  

Yine bir başka çalışmada, farklı branşlardaki öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerini cinsiyet, mesleki deneyim süresi, hizmet içi eğitime katılma durumu, okul 

kademesi ve çalışılan ortama göre nasıl değiştiği incelenmiştir (Uyar ve Çiçek, 

2020). Araştırmaya Hatay ilinde farklı kademelerde ve farklı branşlarda görev 

yapmakta olan 207 öğretmen katılmıştır. Çalışmanın sonucunda öğretmenlerin 21. 

yüzyıl öğreten becerilerinin genel olarak yüksek düzeyde ve alt boyutlarda ise esnek 

öğretme becerilerinin orta düzeyde olduğu görülmüştür. Bu becerilerin cinsiyet, 

mesleki deneyim süresi ve çalışılan ortama göre farklılık göstermediği ancak hizmet 

içi kurslarına katılan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin 

katılmayanlara göre daha yüksek düzeyde olduğu ve ilkokulda görev yapan 

öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin ortaokul ve lisede görev yapan 

öğretmenlere göre daha yüksek düzeyde olduğu belirlenmiştir. 

Sevinç ve Çelebi’nin (2019) araştırması ise öğretmenlerin 21. yüzyıl 

becerilerine yönelik yeterlik algılarını ve öğrenci gözünden bu becerilerin kullanım 

düzeylerini ortaya çıkarmayı amaçlamıştır. Araştırmaya devlet okulları ve özel 

okullarda görev yapmakta olan Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal Bilimler ve 
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İngilizce branşlarından oluşan 130 ortaokul öğretmeni katılmıştır. Çalışmalarında 

öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerinin yeterlik algılarının yüksek olduğunu ve 

cinsiyet, branşa göre farklılaşmadığı görülmüştür. Ancak, 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin yeterlik algılarının 20 yıl ve üzeri mesleki deneyime sahip olan 

öğretmenlerin Öğrenme ve Yenilenme Becerileri 1-5 yıl, 11-15 yıl ve 16-20 yıl 

aralığında görev yapmakta olan öğretmenlerin ortalamalarından anlamlı bir şekilde 

yüksek düzeyde olduğu ve yüksek lisans yapmış öğretmenlerin ise de Yaşam 

Becerileri alt boyutlarında lisans mezunu olan öğretmenlerden net bir şekilde daha 

yüksek olduğu görülmüştür.  

Başar (2018), çalışmasında öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerine 

yönelik öz-yeterlik algı düzeylerini belirleyerek; 21. yüzyıl becerileri öz-yeterlik 

algılarının sınıf düzeyi, cinsiyet, akademik not ortalaması ve mezun olduğu lise 

türüne göre nasıl değiştiğini incelemeyi ve fen derslerinde matematik becerisinin 

kullanmalarına yönelik öz-yeterlik algıları arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarmayı 

amaçlamıştır. İlişkisel tarama modeli ile gerçekleştirilen araştırmaya, 2015-2016 

yılında Ankara’daki bir devlet üniversitesinde Fen Bilimleri Eğitimi bölümünde 

öğrenim gören 316 öğretmen adayının katılmıştır. Elde edilen verilerin analizinde 

Fen Bilimleri öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerileri öz-yeterlik algılarını yüksek 

düzeyde olduğunu belirlemiştir.  Özellikle öğrenme ve yenilenme becerilerinde en 

yüksek bilgi medya ve teknoloji becerilerinde en düşük düzeyde olduğunu ifade 

etmiştir. 21. yüzyıl öz-yeterlik algılarının mezun olunan lise türüne ve akademik not 

ortalamasına göre farklılık göstermediğini, öğretmen adaylarının sınıf düzeylerinin 

arttıkça bu becerileri kullanım düzeylerinin azaldığını ve kadın öğretmen adaylarının 

21. yüzyıl becerileri kullanım düzeylerinin erkek öğretmen adaylara göre daha 

yüksek düzeyde olduğunu ortaya koymuştur.  

Gürültü ve arkadaşları (2019), ortaöğretimde görev yapan öğretmenlerin 21. 

yüzyıl becerilerinin kullanım düzeylerinin cinsiyete, hizmet yılına, mezun olunan 

fakülteye ve çalışılan okul türüne göre nasıl değiştiğini araştırmışlardır. Araştırma 

2017-2018 yılında ülkemizin farklı illerinde görev yapan 506 öğretmenin katılımıyla 

yürütülmüştür. Araştırmada tarama yöntemlerinden karşılaştırma türü tarama 

modeli kullanılmıştır. Kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemi kullanılarak çalışma 

grubu belirlenmiştir. Verilen analizi sonuçlarına göre katılımcıların 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin genel olarak yüksek düzeyde olduğu görülmüş, ölçeğin alt boyutlarında 
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ise onamacı becerilerinde en yüksek, esnek öğretme becerilerinde en düşük 

düzeyde olduğu belirlenmiştir. Cinsiyete göre anlamlı farklılık görülmemiş ancak 

hizmet yılına göre 0-5 yıl görev yapan öğretmenlerin onamacı becerilerinin, 11-15 

yıllık öğretmenlerin de esnek öğretim ve üretimsel becerilerinin daha yüksek 

düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Öte yandan Fen Edebiyat Fakültesinden mezun 

olan öğretmenlerin teknopedagojik ve esnek öğretme becerilerinin Eğitim 

Fakültesinden mezun olan öğretmenlere göre daha düşük düzeyde ve meslek 

liselerinde çalışan öğretmenlerin onamacı becerilerinin daha iyi olduğu görülmüştür. 

Gürültü ve arkadaşları (2018), yaptıkları başka bir çalışmada ise ilköğretimde 

görev yapmakta olan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin kullanım 

düzeylerini araştırmışlardır. Çalışma, 2017-2018 eğitim öğretim yılında ülkemizin 

farklı illerinde ilköğretimde görev alan çeşitli branşlardaki 127 ilkokul ve 237 ortaokul 

olmak üzere toplam 364 öğretmenin katılımıyla yürütülmüştür. Katılımcı 

öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin ilköğretimde göre yapan 

öğretmenlerin cinsiyet, hizmet yılı, mezun olunan fakülte ve görev yaptığı okul 

türüne göre nasıl değiştiği ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Yine aynı şekilde kolay 

ulaşılabilen örneklem yöntemiyle çalışma grubu oluşturulmuş, karşılaştırma türü 

tarama modeli kullanılmıştır. Verilen analizinde ilköğretim öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

öğreten becerilerine yüksek düzeyde sahip olduğu, bu becerilerin alt boyutlarında 

ise onamacı becerilerde en yüksek, esnek öğretme becerilerinde en düşük düzeyde 

olduğu görülmüştür. Bunun yanında esnek öğretme becerilerinin erkek 

öğretmenlerin lehine farklılaştığı ve ilkokulda görev yapan öğretmenlerin 21. yüzyıl 

öğreten becerileri düzeylerinin ortaokulda görev yapan öğretmenlere göre daha iyi 

olduğu tespit edilmiştir. 

Karalı ve Aydemir (2020) de sınıf öğretmenli adaylarının 21. yüzyıl öğreten 

ve öğrenen becerilerini incelemişlerdir. Araştırma farklı seviyelerde öğrenim gören 

198 sınıf öğretmeni adayının katılımıyla gerçekleştirilmiştir. İlişkisel tarama modeli 

kullanılarak gerçekleştirilen bu araştırmada katılımcılara anket uygulanarak veri 

toplanmıştır. Verilerin analizinde sınıf öğretmeni adaylarının 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin cinsiyete ve sınıf seviyesine göre farklılaşmadığı görülmüştür. Esnek 

öğretme beceri alt boyutunda 2, 3 ve 4. sınıflar arasında farklılaşma olduğu tespit 

edilmiş, bu farklılaşmanın 2.sınıf öğretmen adaylarının lehine olduğu belirlenmiştir. 

Aynı şekilde yönetsel beceriler alt boyutunda da 2 ve 4. sınıflar arasında bir 



 

34 

 

farklılaşma bulunmuş, bu farklılaşmanın yine 2. sınıflar lehine olduğu belirlenmiştir. 

Buna göre, 21. yüzyıl öğreten becerilerinin alt beceri alanı olan esnek öğretim ve 

yönetsel becerilerinin kullanım düzeyinin sınıf düzeyi yükseldikçe azaldığı ifade 

edilmiştir. 

Kozikoğlu ve Özcanlı (2020) da araştırmalarında öğretmenlerin mesleğe 

adanmışlık düzeyleri ile 21. yüzyıl öğreten beceri düzeyleri arasında anlamlı bir 

ilişkinin olup olmadığını ortaya çıkarmayı amaçlamışlardır. Araştırma ülkemizin 

çeşitli illerinde ilkokul, ortaokul ve lise kademelerinde farklı branşlarda görev yapan 

370 öğretmenin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırmada ilişkisel tarama modeli 

kullanılmıştır. Araştırmada öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerine yüksek 

düzeyde, bu becerilerin alt boyutlarından olan onamacı becerilerine ise en yüksek 

düzeyde sahip oldukları sonucuna ulaşmışlardır. 21. yüzyıl öğreten becerilerinin 

cinsiyete göre farklılaşmadığı görülmüş, yüksek lisans eğitimi yapmak isteyen 

öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin yüksek lisans yapmak istemeyen 

öğretmenlere göre daha yüksek düzeyde olduğu ve ilkokulda görev yapan 

öğretmenlerin de 21. yüzyıl becerilerinin ortaokul ve lisede görev yapan 

öğretmenlere göre daha yüksek düzeyde olduğunu tespit etmişlerdir. Bu becerilerin 

mesleki deneyim süresine göre farklılaştığını 1-5 yıl arası ve 16 yıl ve üzeri çalışan 

öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerine yüksek düzeyde sahip olduğu belirlenmiştir. 

Sınıf öğretmenlerinin ve meslek dersi öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin daha yüksek düzeyde olduğu görülmüştür. 

İncik (2020), öğretmenlerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin 21. yüzyıl 

öğreten becerileri arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. Araştırmada 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin öğretmenlerin cinsiyeti ve mesleki deneyim süresine göre nasıl 

değiştiği sorusuna da yanıt aranmıştır. İlişkisel tarama modeline göre planlana 

çalışma Mersin ilinde görev yapan 280 lise öğretmenlerinin katılımıyla 

yürütülmüştür. Veriler araştırmacı tarafından toplanmış, 10 öğretmenin doldurduğu 

form uygun görülmeyerek analize dahil edilmemiştir. 270 öğretmenin verilerinin 

analizinde katılımcı öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin yüksek düzeyde, 

bu becerilerin alt boyutlarında ise onamacı becerilerde en yüksek, esnek öğretme 

becerilerde en düşük puana sahip olduğu görülmüştür. Ayrıca 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin cinsiyete göre anlamlı bir farklılaşma olmadığı ancak 0-5 yıllık 
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öğretmenlerin yönetsel becerilerinin en düşük düzeyde olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır.  

Eğmir ve Çengelci (2020), çalışmalarında ilkokul, ortaokul ve lise 

kademelerinde görev yapan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin, yansıtıcı 

düşünmeyi uygulama becerilerini yordama düzeyini araştırmışlardır. Çalışma 2018-

2019 öğretim yılında gerçekleştirilmiştir. Araştırma ilişkisel tarama modeline göre 

tasarlanmıştır. Araştırma ilk, orta ve lise düzeylerinde görev yapan 308 öğretmen 

katılıyla gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde katılımcıların 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin yüksek düzeyde olduğu, öğretmenlerin branş ve mesleki hizmet 

süresine göre farklılaştığı bulgusuna ulaşılmıştır. Okul öncesi ve sınıf 

öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin diğer branşlara göre (Yabancı dil, 

Türkçe, Matematik, Fen bilimleri, Sosyal bilgiler ve Din Kültürü) daha yüksek 

düzeyde olduğu, 6 ve 15 yıl arası görev yapan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin daha yüksek düzeyde olduğu görülmüştür. Ayrıca, 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin cinsiyete göre anlamlı bir şekilde farklılaşmadığı görülmekte ancak 

puanların aritmetik ortalamasına bakıldığında kadın öğretmenlerin 21. yüzyıl 

öğreten becerilerine sahip olma algısının erkek öğretmenlere göre daha fazla 

olduğu görülmüştür. 

Başka bir çalışmada ise 21. yüzyıl becerilerine dair öz yeterlik algının yaşam 

boyu öğrenme eğilimini yordama düzeyi araştırılmıştır (Kozikoğlu ve Altunova, 

2018). İlişkisel tarama modeli kullanılan araştırmaya, 2017-2018 yılında bir 

üniversitenin eğitim fakültesinde farklı seviyelerinde öğrenim gören çeşitli 

branşlardaki 400 öğretmen adayı katılmıştır. Verilerin analizinde öğretmen 

adaylarının 21. yüzyıl becerilerinin yüksek düzeyde olduğu ve bu becerilerin 

cinsiyete göre anlamlı farklılık göstermediği görülmüştür. Ayrıca, öğretmen 

adaylarının 21. yüzyıl becerilerine yönelik öz-yeterlik algılarının artması yaşam boyu 

öğrenme eğilimlerini de olumlu yönde etkilediği bulgularına ulaşılmıştır.  

Gömleksiz, Sinan ve Doğan (2019), Türkçe ve Edebiyat öğretmen 

adaylarının 21. yüzyıl becerilerinin yeterlik algılarını incelemişlerdir. Araştırma 2018-

2019 yılında 3 ve 4. sınıfta öğrenim gören 567 öğretmen adayının katılımıyla 

gerçekleştirilmiştir. Öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerine yönelik yeterlik algı 

düzeylerinin cinsiyet, sınıf seviyesi ve öğrenim görülen alan değişkenlerine göre 

farklılaşma olup olmadığına bakılmıştır. Elde edilen verilerin analizinde araştırılan 
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beceri boyutlarının araştırılan değişkenlere göre anlamlı bir farklılaşma olmadığı 

tespit edilmiştir.  

Erdoğan ve Eker (2020) ise 21. yüzyıl becerileriyle yeterli olmanın yaşam 

boyu öğrenmeyi nasıl etkilediğini araştırmışladır. Araştırma bir üniversitede öğrenim 

gören 200 Türkçe öğretmen adayının katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Öğretmen 

adayları öğrenim gördükleri sınıf seviyesi, cinsiyet, akademik başarı, mezun 

oldukları lise türü, yüksek lisans yapma isteği ve kitap okuma alışkanlığı gibi 

değişkenler açısından incelemiştir. Araştırmada ilişkisel tarama modeli 

kullanılmıştır. Verilerin analizinde öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerinin 

yüksek düzeyde olduğu ve bu becerilerin araştırılan değişkenlere göre farklılaşma 

olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. 

Kan ve Murat (2018), çalışmalarında Fen Bilimleri öğretmen adaylarının 21. 

yüzyıl beceri algıları ile bilim, teknoloji, mühendislik ve matematiğe yönelik tutumları 

arasındaki ilişkiyi incelemişlerdir. Araştırma, farklı üniversitelerin Fen Bilimleri 

Eğitimi Bölümü’nde öğrenim gören 193 öğretmen adayının katılımıyla 

gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde fen bilimleri öğretmen adaylarının 21. yüzyıl 

becerileri yeterlik algılarının yüksek düzeyde olduğunu ve cinsiyete göre 

farklılaşmadığı görülmüştür. 

Tican ve Deniz (2019), yaptıkları araştırmada öğretmen adaylarının 21. yüzyıl 

öğrenenleri ve öğretmen becerileri hakkındaki görüşlerinin cinsiyete, okuduğu 

bölüme, akademik başarıya, özel ders verme ve uygulamalı öğretim deneyimine 

göre nasıl değiştiğini belirlemişlerdir. Çalışma Muğla Sıtkı Kocaman Üniversitesi’nin 

Eğitim Fakültesi’nde öğrenim göre 391 son sınıf öğrencisiyle gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmanın sonunda, öğretmen adaylarının 21. yüzyıl öğreten ve öğrenen 

becerilerini kullanmaya hazır olduklarını fakat öğretmen adaylarının uygulamalı 

öğretmenlik eğitimi sırasında bu becerileri kullanmada yetersiz oldukları tespit 

edilmiştir. 

Burakgazi ve arkadaşları (2019) da nicel araştırma yöntemi kullanarak 

öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerini incelemişlerdir. Araştırmaya 2017-2018 

yılında bir üniversitenin son sınıfında farklı branşlarda öğrenim gören 402 öğretmen 

adayı katılmıştır. Öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerileri, branş, cinsiyet, genel 

not ortalaması ve yabancı dil seviyesi gibi farklı değişkenlere göre incelenmiştir. 
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Bulgulara dayanılarak, öğretmen adaylarının yirmi birinci yüzyıl beceri puanlarının 

yüksek olduğu belirtilmiştir.  Bu becerilerin, öğretmen adaylarının branş, cinsiyet, 

genel not ortalamasına göre değişmediği ancak yabancı dil seviyesinde anlamlı bir 

farklılık görülmüş; ileri düzeyde yabancı dil yeterliliğine sahip öğretmen adaylarına 

sadece yabancı dil seviyesinin önemli bir etkisi olduğu tespit edilmiştir. Öğretmen 

adaylarının yaşam ve kariyerlerini doğru bir şekilde organize ettikleri ve ileri düzeyde 

bilgi elde etmek için medya ve teknolojiyi etkili bir şekilde kullandıkları ifade 

edilmiştir. 

Ayrıca ülkemizde 21. yüzyıl öğretmen becerilerinin yanında öğrenen 

becerileri yani öğrencilerden beklenen beceri düzeyleri hakkında da çeşitli 

çalışmalar yapılmıştır (Bozkurt ve Çakır, 2016; Karakaş, 2015; Mertoğlu ve Akman, 

2020; Uğur ve Sungur, 2020; Yalçın ve ark., 2020). 

Yurt dışında yapılan çalışmalar 

Osman, Soh ve Arsad (2010) Malezya’da öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini 

ölçmeye yönelik bir ölçek geliştirme üzerine çalışmışlardır. Literatür taramaları ve 

sanayi dünyasının iş gücü eğilimleri ve Osman ve Marimuthu’nun (2010) delfi 

çalışması göz önünde bulundurularak dijital çağ okur yazarlığı, yaratıcı düşünme, 

etkili iletişim, yüksek verimlilik ve manevi değer olarak belirlenen beceri setlerini 

içeren 21. yüzyıl beceri ölçeğini oluşturmuşlar. Ölçeğin güvenirliği ve geçerliliği test 

edilerek öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini belirlemek için kullanılabileceği 

belirtilmiştir. 

Sukor, Osman ve Abdullah (2010), TIMSS 2007 sınav sonuçlarında 

Malezyalı öğrencilerin fen ve matematikte yeterli başarıyı gösterememelerinin 

nedenlerini ortaya çıkarmak için öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini ve bu becerilerin 

sosyo-ekonomik düzeye göre anlamlı olarak farklılaşıp farklılaşmadığını 

araştırmışlardır. Çalışmaya 317 öğrenci katılmıştır. Öğrencilere 21. yüzyıl beceri 

ölçeği uygulanarak veriler toplanmıştır. Verilerin analizinde yüksek sosyo-ekonomik 

düzeyine sahip olan öğrencilerin dijital çağ okuryazarlığı, etkili iletişim kurma, 

yüksek verimlilik ve yaratıcı düşünme beceri alanlarında daha yüksek puan aldığı 

görülmüştür. Etkili İletişim kurma beceri alanında ise anlamlı farklılığın olmamasını 

nedeni her iki gruptaki öğrencilerin okulda aynı öğrenim sürecinden geçmesi olarak 

belirlenmiştir. 
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Magno ve Pescon (2016), öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerinin gelişiminde 

öğretmen adaylarının ve bu adaylarla iş birliği (rehberlik) yapan öğretmenlerin 

sınıflarındaki uygulamalarını incelemişlerdir. 21. yüzyıl becerilerini öğrenme 

becerileri, yaşam becerileri ve bilgi medya ve teknoloji okuryazarlığı olmak üzere üç 

başlık altında almışlardır. Çalışma, 337 öğretmen adayı ve 337 de bu öğretmenlere 

rehberlik eden öğretmenler olmak üzere 634 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmada betimsel yöntem kullanılmış ve anket uygulanarak veriler toplanmıştır. 

Betimsel ve çıkarımsal istatistikler kullanılarak veriler analiz edilmiş ve analizlerin 

sonucunda 21. yüzyıl becerilerinin sınıf ortamında öğretilmesinde öğretmen adayları 

ve rehber öğretmenleri arasında anlamlı bir fark olduğu, rehber öğretmenlerin bu 

becerilerin öğretiminde daha iyi seviyede olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Ancak, 

öğretmen adayları ve rehber öğretmenlerinin eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, 

iş birliği ve iletişim beceri düzeylerinin yakın olduğu, rehber öğretmenlerin yaşam 

becerileri ve bilgi medya ve teknoloji okuryazar becerilerinin aday öğretmenlerden 

daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Alahmad, Stamenkovska ve Gyori (2021), nicel yöntem kullanarak yaptıkları 

çalışmada üniversitedeki eğitimcilerin 21. yüzyıl becerilerin kazandırılması 

konusundaki öğretim uygulamaları hakkındaki algıları ve öğretmen adaylarının 21. 

yüzyıl becerilerinin öğretimi yeterliklerinin ne düzeyde olduğunu, 21. yüzyıl 

becerilerini öğretmeye hazır olup olmadıklarını incelemişlerdir.  Çalışmaya 106 

öğretmen adayı ve 34 eğitimci (akademisyen) olmak üzere toplam 140 kişi 

katılmıştır. Veriler anket uygulanarak toplanmıştır. Araştırmada, katılımcıların 

eleştirel düşünme ve problem çözme, iş birliği, iletişim, yenilikçi ve yaratıcılık beceri 

düzeyleri incelenmiştir. Verilerin analizinde, 21. yüzyıl becerilerinin öğretimi için 

öğretmen adaylarının kişisel gelişim ile pedagojik gelişim aşamaları arasında orta 

düzeyde bir uyum olduğu ve eğitimcilerin, öğretmen adaylarının 21. yüzyıl beceri 

düzeylerinin geliştirme çabalarına rağmen öğretmen adaylarının bu becerileri 

öğretmeye hazırlıkları orta seviyede kaldığı belirlenmiştir. Ayrıca, öğretmen 

adaylarının kendilerinin 21. yüzyıl becerilerini öğretme yeterlilik ve kapasitelerinin 

orta düzeyde olduğu algısı tespit edilmiştir. 

Valtonen, Hoang, Sointu, Näykki, Virtanen, Pöysä-Tarhonen ve Kukkonen 

(2021), öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerinin ve eğilimlerinin nasıl 

algıladıklarını boylamsal bir bakış açısıyla incelemişlerdir. Çalışma, öğretmen 
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adaylarının 21. yüzyıl becerileriyle ilgili üç alana ilişkin öğrenme becerileri, iş birliği 

eğilimleri ve bilgi, iletişim ve teknoloji kullanma becerileri algılarına odaklanmaktadır. 

Bu becerilerin öğretmen eğitiminin ilk üç yılında nasıl algılandığı ve ölçülen alanlar 

arasındaki ilişkinin nasıl geliştiği sorularına yanıt aranmıştır. Araştırma Finlandiya’da 

üç üniversitede gerçekleştirilmiştir. Veriler 2014, 2015 ve 2016 yıllarında nicel olarak 

toplanmıştır. Verilerin analizinde öğretmen adaylarının öğrenme ve iş birliği 

eğilimleri algılarının üç yıllık öğretmenlik eğitimi boyunca aynı düzeyde kaldığı 

belirlenmiştir. Ancak, öğrenme becerileri ve iş birliği eğilimleri ile karşılaştırıldığında, 

öğretmen eğitiminin öğretmen adaylarının bilgi iletişim ve teknoloji kullanma 

becerileri hakkındaki düşüncelerine olumlu katkı sağladığı görülmüştür.  

Sulaiman ve Ismail (2020), çalışmalarında öğretmen yeterlik düzeyini ve 21. 

yüzyıl becerilerini, bu becerilerin yaş ve cinsiyete göre nasıl değiştiğini ve öğretmen 

yeterliği ve 21. yüzyıl becerileri arasındaki ilişkiyi belirlemeyi amaçlamışlardır. 

Dönüşüm okullarında görev yapan 638 öğretmenden rastgele örnekleme yöntemi 

ile 242 öğretmen seçilmiştir. Araştırmanın analizi sonucunda öğretmenlerin kişisel 

özelliklerinin, müfredat bilgisi, pedagoji ve profesyonellik alanlarının yüksek, mesleki 

yeterlik, bilgi iletişim ve teknoloji, okul yönetimi ve gelişimi alanlarındaki 

yeterliliklerinin orta düzeyde olduğu görülmüştür. Bu bilgilere göre de öğretmenlerin 

21. yüzyıl becerilerinin orta düzeyde olduğunu ifade etmişlerdir. Ayrıca, çalışmada 

öğretmenlerin mesleki yeterlilik ile 21. yüzyıl becerileri arasında güçlü ve pozitif bir 

ilişki olduğu, 21. yüzyıl becerilerinin cinsiyete ve yaşa göre değişmediği tespit 

edilmiştir. 

Shidiq ve Yamtinah (2018), kimya öğretmen adaylarının 21. yüzyıl 

becerilerine yönelik tutum ve niteliklerini analiz etmeyi amaçlamışlardır. Araştırmada 

48 kimya öğretmen adayının katıldığı betimsel yöntem kullanılmıştır. Bu çalışmada 

kullanılan anket, ATC 21 tarafından sunulan 21. yüzyıl becerilerinin sınıflandırıldığı 

dünyada düşünme yolları, çalışma yolları, çalışma araçları ve yaşam araçlarını 

içeren dört ana çerçeve ve alt becerilerini bilgi, beceriler ve tutumlar boyutlarında 

ölçebilir özellikte hazırlanmıştır. Çerçeve ve boyutlardan, kimya öğretmen 

adaylarının tutum ve niteliklerini belirlemek için bir anket oluşturulmuştur. Veriler 

anket ve görüşme yapılarak toplanmıştır. Verilerin analizinde kimya öğretmen 

adaylarının 21. yüzyıl becerilerine karşı orta derecede olumlu bir tutum 

sergilediklerini, ancak öğrencilerle iletişim ve iş birliği yapma deneyiminin ve 
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öğrencilerini kontrol etme becerilerinin eksikliğinden dolayı düşünme ve iletişim 

yollarında öğrenme ve üstbiliş ve çalışma şekillerinde iş birliği becerilerinden 

yetersiz düzeyde olduğu tespit edilmiştir. 

Valli, Perkkilä ve Valli (2014), öğretmen adaylarının mezun olduktan hemen 

sonra sınıf öğretmeni olarak çalışmaya başladıklarında 21. yüzyıl beceri ve bilgilerini 

uygulamaya nasıl aktardıklarını belirlemek istemişlerdir. Öğretmenleri sınıf 

ortamında eleştirel düşünme, problem çözme, yaratıcılık, iş birliği ve teknoloji 

kullanma becerilerini nasıl kullandıklarını incelemişlerdir. Çalışma 2013 yılında 21 

öğretmen adayının katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Öğretim planları, video kayıtları ve 

öğrenci geribildirim ile veriler toplanmıştır. Yapılan içerik analizinde öğretmen 

adaylarının kazandırılması hedeflenen becerileri hakkında fazlasıyla teorik bilgiye 

sahip oldukları ve planlarında 21. yüzyıl becerilerin öğrenme hedefleri olarak yer 

aldığı ancak bu becerilerin sadece kavram olarak kaldığı, tümünün öğretim 

durumlarında uygulamakta zorlandıkları görülmüştür.  

Karakoyun ve Lindberg (2020) ise Türkiye ve İsveç’te öğrenim gören 

öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerileri hakkındaki görüşlerini ortaya çıkarmayı 

amaçlamışlardır. Çalışmaya Türkiye’den bir devlet üniversitesinin eğitim fakültesinin 

farklı branşlarında öğrenim gören 197, İsveç’ten ise öğretmen yetiştirme 

programında öğrenim gören 81 öğretmen adayı katılmıştır. Araştırmada, aday 

öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerinin günlük yaşam ve eğitim açısından nasıl 

algıladıkları, öğretmen olarak kariyer yapmaları için hangi 21. yüzyıl becerilerine 

sahip olmaları gerektiği ve öğrencilerin geliştirmesi gereken 21. yüzyıl becerileri 

hakkındaki görüşleri ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Araştırmada içerik analiz 

yöntemi kullanılmıştır. Veriler anket yoluyla elde edilmiştir. Çalışmada, Türk ve 

İsveçli öğretmen adaylarının 21. yüzyıl becerilerini günlük yaşam açısından 

teknolojik araçları, dijital ortamları ve sosyal ağları kullanma, teknolojik araçlar ile 

iletişim kurma ve araştırma yapma olarak, eğitim açısından ise Türk öğretmen 

adayları 21. yüzyıl becerilerini teknoloji ve bilgi okuryazarlığı ile, İsveç öğretmen 

adayları ise dijital ortamlar kullanılarak uzaktan eğitim ve iletişim kurma şeklinde 

ilişkilendirmişlerdir. Ayrıca, Türk ve İsveçli öğretmen adayları, dijital okuryazarlığı 

öğretmen ve öğrenciler için olması gereken 21. yüzyıl becerisi olarak belirlemişler 

ve Türk öğretmen adayları eleştirel düşünme ve problem çözme becerilerinin, İsveç 
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öğretmen adayları ise bilgi okuryazarlığı ve iletişim becerilerinin önemli olduğunu 

ifade etmişlerdir. 

21. yüzyıl becerileri ile ilgili yurt içi ve yurt dışı literatüre bakıldığında 

araştırmaların çoğunlukla ölçek geliştirme, aday öğretmenlerinin, ilköğretim ve 

ortaöğretimde öğrenim gören öğrencilerin 21. yüzyıl beceri algı düzeylerini 

belirlemeye yönelik olduğu görülmektedir. Son dönemlerde ise öğretmenlerin 21. 

yüzyıl beceri düzeylerini belirlemeye yönelik çalışmalar görülmektedir. Ancak 

çalışmaların çoğu farklı branştaki öğretmelerle yürütülmüş olup, belirli bir branşa 

yönelik yapılan çalışmalar az sayıdadır. Mevcut çalışma; hem fen ve sınıf 

öğretmenlerinin 21. yüzyıl beceri düzeylerini belirlemekte hem de öğrencinin 

ilköğretim öğrenimi boyunca en çok etkileşim halinde bulunduğu bu iki grubun beceri 

düzeylerini karşılaştırmakla yapılan diğer çalışmalardan farklı niteliktedir. 
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Bölüm 3 

Yöntem 

Bu bölümde araştırmanın yöntemi, evreni ve örneklemi, veri toplama araçları, 

veri toplama süreci ve verilerin analizi sürecine ilişkin bilgiler sunulmuştur. 

Bu çalışma nicel bir araştırmadır. Nicel araştırmalarda veriler toplanır ve 

analiz edilir ve araştırılması istenen değişkenler arasındaki ilişkileri ortaya çıkarılır. 

Nicel araştırmalar; araştırmacıya genelleme yapma, tahmin etme ve nedensellik 

ilişkisini açıklama fırsatı sunar (Büyüköztürk, Demirel, Karadeniz, Akgün ve Kılıç 

Çakmak, 2020). Araştırma var olan durumu betimlemeyi amaçladığı için, nicel 

araştırma yöntemlerinden tarama modeli kullanılarak alt problemlere yanıt 

aranmıştır. Tarama modelinde birey ya da popülasyona hiçbir müdahale 

yapılmadan mevcut durum hakkında bilgi edinilmeye çalışılır. (Karasar, 2019). 

Tarama araştırması, hipotezleri test etmek veya insanların bir konuyla ilgili fikirlerini 

öğrenmek için veri toplamayı içerir (Gay, Mills ve Airasian, 2014). Tarama 

araştırmalarında ortaya çıkan durumun nedenlerinden ziyade bunun araştırmaya 

katılan bireylerin özelliklerine göre nasıl değiştiği ele alınmaktadır. Tarama 

çalışmasının amacı, bir popülasyonun özelliklerini tanımlamaktır (Fraenkel, Wallen 

ve Hyun, 2011).  

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin cinsiyet, 

branş, hizmet yılı ve kurum türüne göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek için 

karşılaştırma türü tarama modeli kullanılmıştır. En az iki değişken arasındaki 

farklılaşma karşılaştırma türü tarama modeli ile incelenir. Bağımlı ve bağımsız 

değişkenler belirlenir ve aralarında farklılaşma olup olmadığına bakılır (Karasar, 

2019).  

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırma 2019-2020 eğitim-öğretim yılında Türkiye’nin çeşitli illerinde görev 

alan fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin gönüllü katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

Çalışma grubunu Türkiye’nin çeşitli illerinde görev alan kolay ulaşılabilen fen 

bilimleri ve sınıf öğretmenleri oluşturmaktadır. Fraenkel ve diğerlerine (2011, s.92) 

göre araştırmanın evreni ulaşılabilen evrendir. Çalışma evreninden kolay ulaşılabilir 

örnekleme tekniğiyle, 910’u kadın, 331’i erkek olmak üzere, 1241 öğretmen 
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seçilerek örneklem grubu oluşturulmuştur (Balcı, 2007). Türkiye genelinde 78 ilden 

öğretmen araştırmaya katılmıştır (24 kişi katıldığı ili belirtmemiştir). En çok katılım 

sağlanan ilk üç il sırasıyla Ankara (n=192), İstanbul (n=164) ve İzmir (n=51) olurken; 

en az katılımın (n=1) gözlendiği iller ise Ardahan, Bartın, Çankırı, Karaman ve 

Kocaeli olmuştur. Bölgelere göre katılımcıların dağılımı ise, en yüksekten en 

aza doğru şu şekilde gerçekleşmiştir: İç Anadolu Bölgesi %27.44 (n=334), Marmara 

Bölgesi %23.41 (n=285), Doğu Anadolu Bölgesi %6.98 (n = 85). 

Çalışma evrenini oluşturan fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerine ait demografik 

bilgiler Tablo 6’da verilmiştir. 

Tablo 6 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin cinsiyet ve bölümlerine göre dağılımı 

Değişken Grup Değer Öğretmenlik Alanı 
Fen Bilimleri Sınıf Öğretmenliği Toplam 

Cinsiyet 

Kadın n 450 460 910 
% 36.3 37.1 73.3 

Erkek f 207 124 331 
% 16.7 10.0 26.7 

Toplam f 657 584 1241 
% 52.9 47.1 100 

 

Katılımcı öğretmenlerinin cinsiyet dağılımları incelendiğinde, 910’ü kadın 

(%73), 311’inin de erkek (%27) olduğu görülmektedir. Çalışmaya katılan 

öğretmenlerin öğretmenlik alanları incelendiğinde, katılımcıların %53’ünün Fen 

bilimleri öğretmeni (n=657), %47’sinin de sınıf öğretmeni (n=584) olduğu 

görülmektedir. Öğretmenlerin cinsiyetleri öğretmenlik alanlarına göre 

incelendiğinde, kadınların yaklaşık yarısının fen bilimleri (450), diğer yarısının da 

sınıf öğretmenliği (460) alanında olduğu, erkeklerde ise fen bilimleri alanındakilerin 

(204) sınıf öğretmenlerinden (124) daha kalabalık oldukları görülmektedir. 
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Tablo 7 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin mesleki deneyim süresine göre dağılımı 
Değişken Grup Değer ÖA 

FB SÖ T 
 
 
 
 
 

Mesleki Deneyim 
Süresi 

1-5 f 205 136 341 
% 16.5 11 27.5 

6-10 f 174 74 248 
% 14 6 20.0 

11-15 f 133 116 249 
% 10.7 9.3 20.1 

16+ f 145 258 403 
% 11.7 20.8 32.5 

Toplam f 657 584 1241 
% 52.9 47.1 100 

 

Not. ÖA: Öğretmenlik Alanı, FB: Fen Bilimleri, SÖ: Sınıf Öğretmeni, T: Toplam 

 

Öğretmenlerinin mesleki deneyim süreleri incelendiğinde, en kalabalık 

grubun 16 yıl ve üzeri mesleki deneyime sahip olan öğretmenler (403) olduğu, onları 

1-5 yıl arası mesleki deneyime sahip olan öğretmenlerin (341) takip ettiği 

görülmektedir. 6-10 yıl arası mesleki deneyime sahip olan öğretmenler (248) ile 11-

15 yıl arası mesleki deneyime sahip olan öğretmenlerin (249) sayısı aynıdır. 

Öğretmenlik alanlarına göre karşılaştırıldığında, en kalabalık grubun en deneyimli 

grup olan (16 yıl ve üzeri) sınıf öğretmenlerinden oluştuğu (258), onları 205 kişiyle 

1-5 yıl arası mesleki deneyime sahip olan fen bilimleri öğretmenlerinin takip ettiği 

görülmektedir. 

Tablo 8 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin çalıştıkları kurum türüne göre dağılımı 
Değişken Grup Değer ÖA 

FB SÖ T 
 
 

Kurum Türü 

Kamu f 479 441 920 
% 38.6 35.5 74.1 

Özel f 178 143 321 
% 14.3 11.5 25.9 

Toplam f 657 584 1241 
% 52.9 47.1 100 

 
 

Katılımcı her dört öğretmenden üçü (%74) kamu sektöründe, biri ise (%26) 

özel sektörde görev yapmaktadır. Çalışılan sektör öğretmenlik alanına göre 

karşılaştırıldığında, fen bilimleri öğretmenleri ile sınıf öğretmenlerinin oranlarının 

birbirine benzer olduğu görülmektedir. Kamu sektöründe çalışan fen bilimleri 
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öğretmenleri örneklemin %39'unu, sınıf öğretmenleri ise %36'sını oluşturmaktadır. 

Özel sektörde çalışan fen bilimleri öğretmenleri bütünün %14'ünü, sınıf öğretmenleri 

de %11'ini oluşturduğu gözlenmiştir.  

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada, Kişisel Bilgi Formu (Ek-B) ile fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenlerinin demografik özellikleri, Orhan-Göksün’un (2016) geliştirdiği 21. 

Yüzyıl Öğreten Becerileri Kullanım Ölçeği (Ek-B) ile de 21. yüzyıl öğreten 

becerilerinin kullanım düzeyleri hakkında bilgi edinilmiştir. Alan yazın tarandığında 

ülkemizde öğretmenlerin ya da öğretmen adaylarının 21. yüzyıl öğreten becerilerinin 

düzeylerini belirlemeye yönelik yapılan çalışmalarda araştırmada kullanılan ölçeğin 

aynısının ya da benzerlerinin kullanıldığı tespit edilmiş, dolayısıyla araştırmada 

kullanılan ölçeğin uygun olduğuna karar verilmiştir. Kişisel Bilgi Formu araştırmanın 

amacı ve problemi göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. Bu kapsamda 

katılımcılara dört soru yöneltilmiştir. Kişisel bilgi formundaki sorular katılımcıların 

cinsiyet, öğretmenlik alanı, mesleki deneyim süresi ve çalıştıkları kurum türünü 

(kamu, özel) belirlemeye yöneliktir. 

Orhan-Göksun (2016), tarafından geliştirilen 21. Yüzyıl Öğreten Becerileri 

Ölçeği 5’li Likert tipinde hazırlanmış ve ölçekte bu becerilere ait toplam 27 madde 

vardır. Ölçekte Her zaman, Genellikle, Ara sıra, Nadiren, Hiçbir zaman şeklinde 

yanıtlanan ifadeler sırasıyla 5, 4, 3, 2, 1 şeklinde puanlanmıştır. Ölçeğin toplam 

varyansı %40.33 olarak belirlenmiştir (Orhan-Göksün, 2016). 

Ölçekte 21. yüzyıl öğreten becerileri; yönetsel beceriler, teknopedagojik 

beceriler, onamacı beceriler, esnek öğretmen becerileri ve üretimsel beceriler olmak 

üzere beş alt boyutta incelenmiştir. Katılımcıların öğreten becerilerinin alt boyutları; 

yönetsel becerileri 12 madde, teknopedagojik becerileri 8 madde, onamacı 

becerileri 3 madde, esnek öğretme ve üretimsel beceriler ise 2 şer madde ile 

ölçülmüştür. Ölçekteki 23. madde ters kodlanmıştır. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı 

(Cronbach’s alfa) 0.870 olarak belirlenmiştir, ölçeğin alt boyutlarında ise iç tutarlık 

katsayıları yönetsel becerileri 0.852, teknopedagojik beceriler 0.629, onamacı 

beceriler 0.419, esnek öğretme becerileri 0.752, üretimsel beceriler ise 0.714 olarak 

hesaplanmıştır (Orhan Göksün, 2016). Cronbach’s alfa değeri Likert tipi beşli 
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derecelendirme ölçeğinin kullanıldığı testlerde hesaplanır. Cronbach’s alfa değeri 

test puanlarının güvenirliği hakkında bilgi verir (Büyüköztürk, 2019). 

Mevcut çalışmada ölçeğin bütünü ve alt boyutları için Cronbach’s alfa iç 

tutarlık katsayıları hesaplanmıştır (Tablo 9). İç tutarlılık katsayısının değeri 1.00’e 

yaklaştıkça tutarlılık düzeyi artmakta, test puanlarının güvenirliğinden söz 

edebilmek için Cronbach’s alfa değeri 0.70 ya da daha yüksek olmalıdır 

(Büyüköztürk, 2019: Karasar, 2019). Güvenirlik katsayısı teknopedagojik ve 

onamacı becerileri alt boyutları mevcut araştırmada, Orhan-Göksün (2016) ve 

Gürültü ve arkadaşlarının (2018) araştırmalarında, üretimsel beceri alt boyutu 

mevcut araştırma ve Gürültü ve arkadaşlarının (2018) araştırmasında düşük 

düzeyde olduğunu, ölçek bütünün iç tutarlık katsayısının her üç araştırmada da 

yüksek düzeyde olması 21. Yüzyıl Öğreten Becerileri Ölçeğinden elde edilen 

verinin, fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerini 

belirlemeye yönelik yapılacak analizler için güvenilir sonuçlar vereceği şeklinde 

yorumlanmıştır. 

Tablo 9 

21. yüzyıl becerileri ölçeği ve alt boyutlarına ait iç tutarlılık güvenirlik katsayıları 

(Cronbach’s alfa) 

Ölçek MS MA Orhan Göksün (2016) Gürültü ve ark. (2018) 

YB 12 0.820 0.852 0.712 
TPB 8 0.635 0.629 0.690 
OB 3 0.590 0.419 0.474 

EÖB 2 0.867 0.752 0.780 
ÜB 2 0.654 0.714 0.515 
ÖB 27 0.883 0.870 0.847 

Not. YB: Yönetsel Beceriler, TPB: Teknopedagojik beceriler, OB: Onamacı beceriler, EÖB: Esnek öğretme 

becerileri, ÜB: Üretimsel beceriler, ÖB: Ölçek bütünü, MS: Madde Sayısı, MA: Mevcut Araştırma 

Veri Toplama Süreci 

Hacettepe Üniversitesi Etik Komisyonu’ndan (Ek-A) izin alındıktan sonra veri 

toplama sürecine geçilmiştir. Öncelikle ölçeğin güvenirliğini, ölçekteki maddelerin 

anlaşılabilirliğini ve Google Form uygulamasının kullanımını kontrol etmek, varsa 

eğer gerekli düzenlemeleri yaparak ölçeğin veri toplama sürecinde kullanabilir 

şekilde olmasını sağlamak adına fen bilimleri ve sınıf öğretmenleri dışında görev 

yapan diğer branş öğretmenlerine ölçek uygulanarak pilot çalışma 

gerçekleştirilmiştir. Pilot uygulama sonunda gerekli düzenlemeler yapıldıktan sonra 
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kişisel bilgi formu ve 21. yüzyıl öğreten beceri ölçeğindeki sorular Google Form 

uygulamasına eklenerek ölçeğe erişim bağlantısı oluşturulmuştur. Katılımcıların 

görev yaptığı illere göre dağılımını tespit etmek için Google Form uygulamasında 

katılımcıların kişisel bilgileri bölümüne görev yaptıkları ili belirlemeye yönelik soru 

eklenmiştir. Ayrıca Google Form uygulamasına katılımın gönüllülük esasına dayalı 

olduğu vurgulanmıştır. Katılımcılara gönderilmeden önce erişim bağlantısı 

üzerinden uygulamanın çalışması kontrol edilip gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 

Yüz yüze ulaşılabilen öğretmenlere 21. yüzyıl öğreten beceri ölçeği, kişisel bilgi, 

gönüllü katılım ve bilgilendirme formu elden verilmiş, diğer katılımcılara ise dijital 

ortamlar kullanılarak ve okul müdürleriyle iletişime geçilerek ulaşılmaya çalışılmıştır. 

Pilot çalışmaya 83 kadın, 24 erkek olmak üzere farklı branşlarda 106 öğretmen 

gönüllü olarak katılmıştır. Verilerin analizinde Cronbach's alfa değeri 0.902 

bulunmuştur. Pilot çalışmada ölçeğin güvenirliğini test ettikten sonra ülkemizin farklı 

illerinde görev yapmakta olan fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerine yine aynı şekilde 

yüz yüze ya da dijital ortamlardan yararlanılarak ve okul müdürlerinin destekleriyle 

ulaşılmaya çalışılmıştır. Yaklaşık 5 aylık süre içinde 1263 fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenine ulaşılmıştır. Elde edilen verilerden 22 uç değer çıkarılarak veri seti elde 

edilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Araştırmada toplanan veriler cinsiyet, branş, hizmet yılı ve kurum türü gibi 

değişkenler açısından betimsel analizlerle incelenmiştir. Verilerin çözümleme 

işlemleri yapılmadan önce eksik veriler ve uç değerler çıkarılarak veri seti 

düzenlenmiştir. IBM SPSS Programı (ver.22) kullanılarak verilerin çarpıklık ve 

basıklık değerleri ile normal dağılım gösterip göstermediği normallik testleri, 

histogramlar ve Q-Q grafikleri ile analiz edilmiş ve verilerin normal dağıldığı 

gözlenmiş verilerin analizinde parametrik testler kullanılmıştır (Çokluk, Şekercioğlu, 

Büyüköztürk, 2010; Howell, 2017). 21. Yüzyıl Öğreten Becerileri Ölçeğindeki her bir 

maddeye ait puanlar toplanıp madde sayısına bölünerek ölçeğin beş alt boyutu ve 

genel kullanım için aritmetik ortalaması hesaplanmış, istatistiksel hatayı aza 

indirgemek için standart puanlar elde edilmiştir (Orhan-Göksün, 2016). Ölçek 

bütününde ve alt boyutlarda standart puanlar elde edildikten sonra katılımcıların 

ölçek bütünü ve alt boyutlardaki ortalamaları incelenmiştir. Araştırmada 



 

48 

 

katılımcıların 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin belirlenmesinde aritmetik 

ortalama, mod, minimum, maksimum ve standart sapma gibi istatistiksel verilerden 

yararlanılmıştır. 21. yüzyıl öğreten becerileri puanı standartlaştırılarak 

hesaplandığında bir öğretmen adayı 1 ile 5 arasında puan alabilmektedir ve 

ortalama puan değeri 3 olarak kabul edilmiştir (Orhan-Göksun, 2016).  

Araştırma verilerinin çözümlenmesinde; birbirinden bağımsız iki grubun 

bağımlı bir değişkene göre ortalamalarının karşılaştırılarak ortalamalar arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığını test etmeye dönük olarak çeşitli 

testler yapılmıştır. t testinde elde edilen p <0.05 ise anlamlı ilişki olduğu, p> 0.05 ise 

anlamlı ilişki olmadığı şeklinde yorumlanmıştır (Büyüköztürk, 2019). Gruplar arası 

karşılaştırmalarda, ikili karşılaştırmalarda bağımsız örneklem t testi, ikiden çok 

gruplu karşılaştırmalarda çıkan farkın kaynağını belirlemek amacıyla öncelikle 

ortalamalara ilişkin varyansların homojen dağılıp dağılmadığı tek yönlü varyans 

analizi (ANOVA) ile incelenmiş, ölçülen değişken için grup varyanslarının 

homojenliğini tespit etmek amacıyla Levene testi, gruplar arasındaki farklılığın hangi 

gruptan kaynaklandığını belirlemek için de LSD testi yürütülmüştür (Büyüköztürk, 

2019). 

 

 

 

  



 

49 

 

Bölüm 4 
  Bulgular ve Yorumlar 

Bu bölümde veri toplama araçlarının uygulanmasından elde edilen verilerin 

çözümlenmesine, çözümlenen verilerden ulaşılan bulguların yorumlanmasına yer 

verilmiştir.  

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerine ait bulgular ve yorum. Bu konuda öncelikle katılımcıların 

21. Yüzyıl Öğreten Becerileri Ölçeğinin ölçek bütünü ve alt boyutlarından elde 

ettikleri ortalamalar hesaplanmıştır. Ulaşılan bulgular Tablo 10’da verilmiştir: 

Tablo 10 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım düzeyleri 
Alt boyutlar  Toplam 

X̅ ss Sh. n 

YB 4.19 0.46 0.01 1241 
TPB 3.82 0.46 0.01 1241 
OB 4.74 0.36 0.01 1241 

EÖB 3.54 0.90 0.03 1241 
ÜB 4.05 0.74 0.02 1241 
ÖB 4.09 0.40 0.01 1241 

 

Tablo 10 incelendiğinde 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım ölçeği ve alt 

boyutlarından elde edilen ortalamaların tümünde orta noktanın (X̅=3.00) üzerinde 

çıkıldığı görülmektedir. Genel ortalamalar incelendiğinde, katılımcıların puanları 

X̅YB=4.19, X̅TPB= 3.82, X̅OB=4.74, X̅EÖB=3.54, X̅Ü=4.05 ve X̅ÖB=4.09 olarak 

hesaplanmıştır. Bulgulara göre, katılımcılar 21. yüzyıl öğreten becerilerinin kullanımı 

konusunda ortanın üzerinde ve yüksek düzeylerde görüş belirtmişlerdir. Bu 

bulgulara dayalı olarak, fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerini kullanma durumlarının orta değerin üzerinde ve yüksek düzeylerde 

olduğu söylenebilir. 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin öğretmenlerin branşlarına göre farklılaşma olup 
olmadığına ait bulgular ve yorum. Katılımcıların branşlarına göre 21. yüzyıl 

öğreten becerileri ölçeğinin alt boyutlarından elde ettikleri ortalamalar incelenmiştir. 

Yapılan istatistiksel çözümleme sonucuna göre fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 
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ortalamaları arasında farklılıklar gözlenmiştir. Bağımsız örneklem t testi uygulanarak 

gözlenen farkın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığı tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Edinilen bulgular Tablo 11’de verilmiştir: 

Tablo 11 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeylerinin branşlarına göre t-testi sonuçları 
Alt 

Boyutlar 
ÖA f X̅ ss sd t p 

YB FBÖ 657 4.11 0.46 1239 -6.622 0.000** 
SÖ 584 4.28 0.44 

   

TPB FBÖ 657 3.85 0.43 1239 2.181 0.029* 
SÖ 584 3.79 0.48 

   

OB FBÖ 657 4.69 0.37 1239 -5.598 0.000** 
SÖ 584 4.80 0.33 

   

EÖB FBÖ 657 3.35 0.88 1239 -7.910 0.000** 
SÖ 584 3.75 0.88 

   

ÜB FBÖ 657 3.93 0.77 1239 -6.236 0.000** 
SÖ 584 4.19 0.67 

   

ÖB FBÖ 657 4.03 0.40 1239 -5.322 0.000** 
SÖ 584 4.15 0.39 

   

Not. ÖA: Öğretmenlik Alanı, FBÖ: Fen Bilimleri Öğretmenliği, SÖ: Sınıf Öğretmenliği. *p .05, ** p< .01 

Tablo 11 incelendiğinde fen bilimleri öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerini kullanma durumlarının, sınıf öğretmenlerinden istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde farklılaştığı [t (1239)=-5.322, p< .01] ve farkın sınıf öğretmenleri 

lehine olduğu görülmektedir. Bu bulguya dayalı olarak, her iki gruptaki öğretmenlerin 

21. yüzyıl öğreten becerilerini kullanma durumlarının ölçeğin alt boyutlarına göre 

orta değerin (X̅=3.00) üzerinde olduğu, bunun yanında branşlar arası 

karşılaştırmada, sınıf öğretmenlerinin öğreten becerilerinin kullanım düzeyleri 

(X̅=4.15), fen bilimleri öğretmenlerinden (X̅=4.03) 0.12 puan daha yüksek olduğu 

gözlenmiştir. 

Gruplar arası karşılaştırmalar incelendiğinde, sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

becerileri kullanma durumları yönetsel beceriler [t(1239)=-6.622, p< .01], onamacı 

beceriler [t (1239)=-5.598, p< .01], esnek öğretme becerileri [t (1239)=-7.910, p< 

.01] ve üretimsel beceriler [t (1239)=-6.236, p< .01] alt ölçeklerinde fen bilimleri 

öğretmenlerinden istatistiksel olarak anlamlı düzeyde daha yüksek iken, 

teknopedagojik becerilerde ise durum tersidir ve fen bilimleri öğretmenlerinin 

ortalamaları anlamlı düzeyde daha yüksektir [t (1239)=2.181, p< .05]. Ulaşılan tüm 
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bulgular, sınıf öğretmenlerinin teknopedagojik beceriler hariç, ölçek bütünü ve alt 

ölçeklerde fen bilimleri öğretmenlerine göre 21. yüzyıl becerilerini daha fazla 

kullandıklarını düşündürmektedir.  

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin öğretmenlerin cinsiyetine göre farklılaşma olup 
olmadığına ait bulgular ve yorum. Katılımcıların cinsiyetlerine göre 21. yüzyıl 

öğreten becerileri ölçeğinin alt boyutlarından elde ettikleri ortalamalar incelenmiştir. 

Yapılan istatistiksel çözümleme sonucuna göre kadın ve erkek öğretmenlerin 

ortalamaları arasında farklılıklar gözlenmiştir. Bağımsız örneklem t testi uygulanarak 

gözlenen farkın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığı tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Edinilen bulgular Tablo 12’de verilmiştir. 

Tablo 12 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeylerinin cinsiyetlerine göre t-testi sonuçları 
Alt 

Boyutlar 
Cinsiyet f X̅ ss sd t p 

YB K 910 4.23 0.45 1239 4.910 0.000** 
E 331 4.09 0.48 

   

TPB K 910 3.81 0.46 1239 -0.704 0.482 
E 331 3.83 0.44 

   

OB K 910 4.77 0.35 1239 4.231 0.000** 
E 331 4.67 0.38 

   

EÖB K 910 3.56 0.91 1239 1.101 0.271 
E 331 3.49 0.88 

   

ÜB K 910 4.11 0.70 1239 4.470 0.000** 
E 331 3.90 0.81 

   

ÖB K 910 4.11 0.39 1239 3.469 0.001** 
E 331 4.02 0.41 

   

** p< .01 

Tablo 12 incelendiğinde kadın öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerini 

kullanma durumlarının, erkek öğretmenlerden istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

farklılaştığı [t (1239)=3.469, p< .01] ve farkın kadın öğretmenler lehine olduğu 

görülmektedir. Bu bulguya dayalı olarak, her iki gruptaki öğretmenin 21. yüzyıl 

öğreten becerilerini kullanma durumlarının ölçeğin alt boyutlarına göre orta değerin 

(X̅=3.00) üzerinde olduğu, bunun yanında cinsiyete göre karşılaştırmada, kadın 

öğretmenlerin öğreten becerilerinin kullanım düzeyleri (X̅=4.11), erkek 

öğretmenlerden (X̅=4.02) 0.9 puan daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Gruplar arası karşılaştırmalar incelendiğinde, kadın öğretmenlerinin 21. 

yüzyıl becerileri kullanma düzeyleri yönetsel beceriler [t (1239)=4.910, p< .01], 
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onamacı beceriler [t (1239)=4.231, p< .01], ve üretimsel beceriler [t (1239)=4.470, 

p< .01] alt boyutlarında erkek öğretmenlerden istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

daha yüksektir. Diğer taraftan teknopedagojik beceriler ile esnek öğretme becerileri 

konusunda erkek ve kadın öğretmenlerin ortalamaları arasında farklılaşma 

görülmemiştir. Ulaşılan bulgular, kadın öğretmenlerin ölçek bütünü, yönetsel 

beceriler, onamacı beceriler ve üretimsel beceriler alt boyutlarında erkek 

öğretmenlere göre 21. yüzyıl becerilerini daha fazla kullandıklarını 

düşündürmektedir. 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin öğretmenlerin mesleki deneyim süresine göre 
farklılaşma olup olmadığına ait bulgular ve yorum. Katılımcıların mesleki 

deneyim sürelerine göre 21. yüzyıl öğreten becerileri ölçeğinin alt boyutlarından elde 

ettikleri ortalamalar incelenmiştir.  Yapılan istatistiksel çözümleme sonucuna göre 

farklı mesleki deneyim sürelerindeki katılımcıların ortalamaları arasında farklılıklar 

gözlenmiştir. Bu konuyla ilgili edinilen bulgular Tablo 13’te verilmiştir. 

Tablo 13'teki bulgular incelendiğinde, ölçek bütününde en yüksek ortalamayı 

(X̅=4.11) mesleki deneyim süresi 1-5 yıl arası olan öğretmenler elde ederken, onları 

sırasıyla 11-15 yıl, 16 yıl ve üzeri ile 6-10 yıl arası mesleki deneyimi olan 

öğretmenler takip etmiştir. Alt boyutlara ilişkin karşılaştırma yapıldığında, yönetsel 

beceriler (X̅=4.23), teknopedagojik beceriler (X̅=3.84) ile üretimsel beceriler 

(X̅=4.13) alt boyutlarda mesleki deneyim süresi 1-5 yıl arası olan öğretmenler, 

onamacı beceriler (X̅=4.76) alt boyutunda da mesleki deneyim süresi 16 yıl ve üzeri 

olan öğretmenler ve esnek öğretme becerilerinde ise mesleki deneyim süresi 11-15 

yıl arası olanlar (X̅=3.62) ile 16 yıl ve üzeri olan öğretmenler aynı ortalamayı elde 

etmişlerdir. Tüm alt boyutlarda 6-10 yıl arası mesleki deneyime sahip olan 

öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinde en düşük ortalamaları elde etmesi 

dikkat çekmiştir. Her ne kadar, tüm grupların ortalaması (X̅=3.00) üzerinde ise de 6-

10 yıl arası mesleki deneyimi olan öğretmenlerin diğerlerine göre en altta olması 

dikkat çekici bir bulgudur. 
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Tablo 13 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin mesleki deneyim süresin göre 21.yüzyıl öğreten becerileri kullanım düzeyleri 

 

  1-5 6-10 11-15 16 Toplam 

  X̅ ss Sh. f X̅ ss Sh. f X̅ ss Sh. f X̅ ss Sh. f X̅ ss Sh. f 

YB 4.23 0.44 0.02 341 4.16 0.46 0.03 248 4.20 0.48 0.03 249 4.18 0.47 0.02 403 4.19 0.46 0.01 1241 

TPB 3.84 0.47 0.03 341 3.81 0.46 0.03 248 3.83 0.42 0.03 249 3.80 0.46 0.02 403 3.82 0.46 0.01 1241 

OB 4.75 0.33 0.02 341 4.70 0.39 0.02 248 4.74 0.37 0.02 249 4.76 0.35 0.02 403 4.74 0.36 0.01 1241 

EÖB 3.51 0.95 0.05 341 3.36 0.86 0.05 248 3.62 0.89 0.06 249 3.62 0.88 0.04 403 3.54 0.90 0.03 1241 

ÜB 4.13 0.72 0.04 341 3.98 0.77 0.05 248 3.98 0.76 0.05 249 4.07 0.71 0.04 403 4.05 0.74 0.02 1241 

ÖB 4.11 0.40 0.02 341 4.04 0.40 0.03 248 4.09 0.40 0.03 249 4.08 0.40 0.02 403 4.09 0.40 0.01 1241 
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Tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanılarak mesleki deneyim süresi farklı 

olan öğretmenlerin ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olup 

olmadığı belirlenmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 14 ve Tablo 15’te verilmiştir. 

Tablo 14 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri kullanım 

düzeylerinin  mesleki deneyim sürelerine göre ANOVA sonuçları 
Alt 

Boyutlar 
VK KT df KO F p 

YB GA 0.777 3 0.259 1.227 0.299 

Gİ 261.139 1237 0.211   

T 261.916 1240    

TPB GA 0.376 3 0.125 0.602 0.614 

Gİ 257.949 1237 0.209   

T 258.325 1240    

OB GA 0.680 3 0.227 1.778 0.149 

Gİ 157.755 1237 0.128   

T 158.435 1240    

EÖB GA 12.748 3 4.249 5.301 0.001** 

Gİ 991.606 1237 0.802   

T 1004.355 1240    

ÜB GA 4.950 3 1.650 3.057 0.027* 

Gİ 667.752 1237 0.540   

T 672.702 1240    

ÖB GA 0.687 3 0.229 1.435 0.231 

Gİ 197.571 1237 0.160   

T 198.259 1240    

GA: Gruplar arası, Gİ: Gruplar içi, T: Toplam. *p< .05, **p< .01 

Tablo 14 incelendiğinde mesleki deneyim sürelerine göre öğretmenlerin 21. 

yüzyıl becerileri ölçeğine ait ölçek bütünü ortalamaları ile yönetsel beceriler, 

teknopedagojik beceriler ile onamacı becerilere ait ortalamaların arasında 

farklılaşma gözlenmemiştir (p> .05). Öğretmenlerin esnek öğretme becerileri 

(F=5.301, p< .01) ile üretimsel beceriler (F=3.057, p< .05) alt boyutlarındaki 

ortalamaları arasında farklılık gözlenmiştir. Belirlenen farklılığın hangi grupların 

arasındaki farklılıktan olduğunu tespit etmek amacıyla Levene homojenlik testi 

yapılmış ve hem esnek öğretme becerileri (LF=1.11) hem de üretimsel beceriler 
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(LF=1.13) alt boyutlarında homojenlik sağlandığı görülmüştür. Bunun üzerine grup 

sayısı dikkate alınarak LSD testi uygulanmıştır. Elde edilen bulgular Tablo 16'da 

verilmiştir: 

Tablo 15  

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin mesleki deneyim sürelerine göre esnek 

öğretme becerileri ile üretimsel beceriler alt ölçeklerinden elde ettikleri ortalamalar 

arasındaki farkların kaynağı 
Alt Boyutlar             Hizmet Yılı Anlamlı 

Farklılık 
Sh 
 

   p 
 

Esnek Öğretme Becerileri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1-5 6-10 .15* 0.07 0.048*  
11-15 -0.11 0.07 0.135  
16+ -0.12 0.07 0.080 

6-10 1-5 -.15* 0.07 0.048*  
11-15 -.26* 0.08 0.001**  
16+ -.26* 0.07 0.000** 

11-15 1-5 0.11 0.07 0.135  
6-10 .26* 0.08 0.001**  
16+ 0.00 0.07 0.960 

16+ 1-5 0.12 0.07 0.080  
6-10 .26* 0.07 0.000**  
11-15 0.00 0.07 0.960 

Üretimsel Beceriler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1-5 6-10 .16* 0.06 0.012*  
11-15 .15* 0.06 0.014*  
16+ 0.06 0.05 0.259 

6-10 1-5 -.16* 0.06 0.012*  
11-15 0.00 0.07 0.950  
16+ -0.09 0.06 0.114 

11-15 1-5 -.15* 0.06 0.014*  
6-10 0.00 0.07 0.950  
16+ -0.09 0.06 0.131 

16+ 1-5 -0.06 0.05 0.259  
6-10 0.09 0.06 0.114  
11-15 0.09 0.06 0.131 

*p< .05, **p< .01 

Tablo 15’e göre, esnek öğretme becerilerinde gözlenen farklılık, mesleki 

deneyim süresi 6-10 yıl arası olan öğretmenler ile 1-5 yıl, 11-15 yıl ve 16 yıl ve üzeri 

olan öğretmenlerin ortalamaları arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır. Farklılık 

mesleki deneyim süresi 1-5 yıl, 11-15 yıl arası ile 16 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin 

lehine iken, 6-10 yıl arası mesleki deneyimi olan öğretmenlerin aleyhinedir.  

Üretimsel beceriler alt boyutunda, gözlenen farklılık mesleki deneyim süresi 

1-5 yıl arası olan öğretmenler ile 6-15 yıl arası olan öğretmenlerin ortalamaları 

arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır. Farklılık 1-5 yıl arası öğretmenler 

lehinedir.  
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Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten beceri kullanım 
düzeylerinin öğretmenlerin çalıştıkları kurum türüne göre farklılaşma olup 
olmadığına ait bulgular ve yorum. Katılımcıların çalıştıkları kurumun türüne göre 

21. yüzyıl öğreten becerileri ölçeğinin alt boyutlarından elde ettikleri ortalamalar 

incelenmiştir.  Yapılan istatistiksel çözümleme sonucuna göre kamu ve özel 

okullarda çalışan öğretmenlerin ortalamaları arasında farklılıklar gözlenmiştir. 

Bağımsız örneklem t testi uygulanarak gözlenen farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olup olmadığı tespit edilmeye çalışılmıştır. Elde edilen Tablo 16’de verilmiştir. 

Tablo 16 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin çalıştıkları 

kurum türüne göre t-testi sonuçları 
Alt Boyutlar Kurum Türü   n X̅  ss sd t p 
YB K 920 4.14 0.47 1239 -7.425 0.000** 

ÖO 321 4.36 0.40 
   

TB K 920 3.80 0.46 1239 -2.733 0.006** 

ÖO 321 3.88 0.44 
   

OB K 920 4.72 0.37 1239 -3.587 0.000** 

ÖO 321 4.80 0.31 
   

EÖB K 920 3.52 0.91 1239 -1.330 0.184 

ÖO 321 3.60 0.87 
 

  
ÜB K 920 4.00 0.75 1239 -4.127 0.000** 

ÖO 321 4.19 0.69 
 

  
ÖB K 920 4.05 0.41 1239 -5.847 0.000** 

ÖO 321 4.20 0.35 
 

  

K: Kamu, ÖO: Özel Okul, ** p< .01 

Tablo 16 incelendiğinde devlet okullarında çalışan öğretmenlerin 21. yüzyıl 

öğreten becerilerini kullanma durumlarının, özel okullarda çalışan öğretmenlerden 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaştığı [t (1239)=-5.847, p< .01] ve farkın 

özel okullarda çalışan öğretmenler lehine olduğu görülmektedir. Bu bulguya dayalı 

olarak, her iki gruptaki öğretmenin 21. yüzyıl öğreten becerilerini kullanma 

durumlarının ölçeğin alt boyutlarına göre (X̅=3.00) üzerinde olduğu, bunun yanında 

çalıştıkları kurum türü arası karşılaştırmada, özel okullarda çalışan öğretmenlerin 

öğreten becerilerinin kullanım düzeyleri (X̅=4.20), devlet okullarındaki 

öğretmenlerden (X̅=4.05) 0.15 puan daha yüksek olduğu gözlenmiştir.  
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Gruplar arası karşılaştırmalar incelendiğinde, özel okullarda çalışan 

öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerini kullanma durumları yönetsel beceriler [t 

(1239)=-7.425, p< .01], teknopedagojik beceriler [t (1239)=-2.733, p< .01], onamacı 

beceriler [t (1239)=-3.587, p< .01] ve üretimsel beceriler [t (1239)=-4.127, p< .01] alt 

boyutlarda devlet okullarında çalışan öğretmenlerden istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde daha yüksektir. Diğer taraftan esnek öğretme becerileri konusunda kamu 

ve özel okullarda çalışan arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık 

gözlenmemiştir. Ulaşılan bulgular, özel okullarda çalışan öğretmenlerin ölçek 

bütünü, yönetsel beceriler, teknopedagojik beceriler, onamacı beceriler ve üretimsel 

beceriler alt boyutlarında devlet okulunda çalışan öğretmenlere göre 21. yüzyıl 

becerilerini daha fazla kullandıklarını düşündürmektedir. 
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Bölüm 5 
  Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Bu bölümde, araştırmanın amacına uygun elden edilen bulgular 

doğrultusunda araştırma problemine ait sonuçlara yer verilmiş ve bu sonuçlar ilgili 

araştırmalarla karşılaştırılarak tartışılmıştır. Ayrıca, elde edilen bulgular 

doğrultusunda ileride yapılabilecek araştırmalar hakkında önerilerde bulunulmuştur. 

Sonuçlar ve Tartışma 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerine ilişkin sonuç ve tartışma. Araştırma kapsamında fen 

bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin kullanım 

düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. 

yüzyıl öğreten becerileri beş alt boyutta incelenmiştir. Fen bilimleri öğretmenlerinin 

ölçeğin tamamında aldıkları puanların ortalaması incelendiğinde ölçeğin tamamında 

4.03 puan ortalamasına sahip oldukları, ölçeğin alt boyutlarındaki beceri 

düzeylerinin ortalama puanlarında ise yönetsel beceriler 4.11, teknopedagojik 

beceriler 3.85, onamacı beceriler 4.69, esnek öğretme becerileri 3.35 ve üretimsel 

beceriler ise 3.93 olduğu görülmektedir. Sınıf öğretmenleri ise ölçeğin bütünündeki 

ortalama puanları 4.15, alt boyutlarındaki beceri puan ortalamaları da yönetsel 

beceriler 4.28, teknopedagojik beceriler 3.79, onamacı beceriler 4.80, esnek 

öğretme becerileri 3.75 ve üretimsel beceriler ise 4.19 olarak belirlenmiştir. Buna 

göre, fen ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin yüksek 

olduğunu söyleyebiliriz. Ancak, her iki grubun alt beceri boyutlarından onamacı 

becerilerde en yüksek, esnek öğretme becerilerde ise en düşük puan ortalamasına 

sahip olduğu tespit edilmiştir. Buna göre, fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 

öğrencilerin bireysel farklılıklarına göz önünde bulundurduklarını, özgün etkinlikler 

planlayıp tasarlayabildikleri, öğrencilerine saygılı davrandıkları, etkili iletişim 

kurabildiklerini ve verimli bir sınıf atmosferi oluşturabildiklerini söyleyebiliriz. Ayrıca, 

etkinliklerin planlanması, hazırlanması, uygulanma ve değerlendirme süreci yorucu, 

uzun süreli, diğer birimlerle iş birliği ve koordinasyon halinde çalışma, okulun kısıtlı 

imkanları ve öğrenci sorumluluğunu olduğundan daha fazla üstlenme gibi 

nedenlerden ötürü öğretmenlerin sınıf dışı sosyal ve eğitsel etkinlikleri planlamada 

zorlandıklarını ya da daha isteksiz olabileceğini düşünebiliriz. Öte yandan, ölçeğin 
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alt boyutlarının tümünde sınıf öğretmenlerinin beceri düzeylerinin ortalama 

puanlarının fen bilimleri öğretmenlerine göre daha yüksek düzeyde olduğu 

görülmüştür. Sınıf öğretmenlerinin öğrencilerle geçirdiği sürenin daha fazla olması, 

öğrencilerine daha kolay ulaşabilmesi, ortalama dört yıl boyunca aynı grup 

öğrenciyle çalışması ve bu durum öğrencilerinin gelişim süreçlerini ve bireysel 

ihtiyaçlarını daha iyi bilmesine ve takip edebilmesine olanak sağlaması ve grubun 

ihtiyaçlarına yönelik ders saatlerini kendi içinde değişiklik yapabilmesi gibi 

faktörlerden dolayı beceri düzeylerinin fen bilimleri öğretmenlerinden daha yüksek 

düzeyde olduğu çıkarımında bulunabiliriz. 

Alan yazıda farklı branşlardaki öğretmenlerle yapılan bazı çalışmalarda da 

öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin yüksek düzeyde olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (Eğmir ve Çengelli (2020), Gürültü ve ark. (2018,2019), İncik (2020), 

Kozikoğlu ve Özcanlı (2020), Sevinç ve Çelebi (2019), Uyar ve Çiçek (2020). Ancak, 

Sulaiman ve Ismail (2020) araştırmalarında öğretmenlerin 21. yüzyıl becerilerinin 

orta düzeyde olduğunu tespit etmişlerdir. Ölçeğin alt boyutlarında ise en yüksek 

puan ortalamasının onamacı becerilerde, en düşük puan ortalamasının da esnek 

öğretme becerilerinde olduğu görülmektedir. Benzer şekilde, Gürültü ve ark. (2018 

ve 2019), İncik (2020), Kozikoğlu ve Özcanlı (2020), Uyar ve Çiçek’in (2020) 

çalışmalarında da öğretmenlerin onamacı becerilerinin en yüksek, esnek öğretme 

becerilerinin ise en düşük düzeyde olduğu belirlenmiştir. Araştırma öncesinde, 

katılımcı öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri kullanım düzeylerinin yeterli 

düzeyde olmayacağı öngörülmüştür. Ancak yapılan literatür taramasında ve bu tez 

araştırmasının bulguları yorumlandığında araştırmaya katılan öğretmenlerin 21. 

yüzyıl öğreten becerileri düzeylerinin yüksek olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla fen 

bilimleri ve sınıf öğretmenlerimizin değişmekte olan dünya düzenini yakından takip 

ettikleri, teknolojik gelişmelere ilgi duydukları, yeniliklere açık, esnek ve üretken bir 

anlayışa sahip olduklarını söyleyebiliriz. 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin cinsiyete göre değişimine ilişkin sonuç ve tartışma. 
Araştırma kapsamında fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten beceri 

kullanım düzeylerinin cinsiyete göre farklılaşma olup olmadığı tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Araştırma alt problemi ile ilgili veriler analiz edilmiş ve ulaşılan bulgular 

yorumlanmıştır. 
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Ölçeğin bütününde ve alt boyutlarında fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 

21. yüzyıl öğreten becerilerinin cinsiyete göre farklılaşıp farklılaşmadığına 

bakılmıştır. Öğretmenlerin bu becerileri kullanım düzeyleri ölçek bütününde kadın 

öğretmenlerin lehine anlamlı düzeyde bir farklılaşma (p<0.01) olduğu görülmektedir. 

Alt boyutlarındaki beceri ortalamalarına bakıldığında ise yönetsel, onamacı ve 

üretimsel becerilerin katılımcıların cinsiyetine göre anlamlı düzeyde farklılaştığı, bu 

farklılaşmanın da kadın öğretmenlerin lehine olduğu ancak teknopedagojik ve esnek 

öğretme becerilerinde anlamlı farklılaşma olmadığı görülmektedir. Buna göre, kadın 

öğretmenler ölçek bütünü, yönetsel beceriler, onamacı beceriler ve üretimsel 

beceriler alt ölçeklerinde erkek öğretmenlere göre 21. yüzyıl becerilerini daha fazla 

kullanmaktadırlar. Ancak, kadın öğretmenlerin oranı erkek öğretmenlerden fazla 

olması sonuçlarda farklılık yaratabilir. Benzer araştırmalarda da kadınların oranı 

erkeklerden daha fazla olduğu görülmüştür (Kıyasoğlu ve Ay, 2020). 

 Bu durum, kadın öğretmenlerimizin de öğrenci ihtiyaçlarına uygun derslerin 

planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi, bu süreci diğer meslektaşlarıyla iş 

birliği içinde yapma faaliyetlerine erkek öğretmenlere oranla biraz daha fazla 

odaklanmış olabilecekleri şeklinde yorumlayabiliriz. Öte yandan, kadın ve erkek 

öğretmenlerin teknolojik gelişmeleri daha yakından takip ettiklerini, dijital araçları 

ders materyallerinin hazırlanmasında etkin kullandıklarını söyleyebiliriz. 

Yapılan alan yazın taramasında benzer çalışmalar incelendiğinde mevcut 

araştırmada elde edilen sonuçlara benzer çalışmalar göze çarpmaktadır. Kıyasoğlu 

ve Ay (2020), sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin kullanma 

düzeyinin cinsiyete göre farklılaştığını, aynı şekilde kadın öğretmenlerin yönetsel, 

onamacı ve üretimsel becerileri düzeylerinin erkek öğretmenlere oranla daha 

yüksek olduğu bulgusunu elde etmişlerdir. Gürültü ve ark. (2018), ilköğretimde 

çalışan öğretmenlerle yürüttükleri çalışmalarında erkek öğretmenlerin esnek 

öğretme becerilerinin daha yüksek düzeyde olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Öte 

yandan, mevcut araştırma sonucundan farklı olarak Eğmir ve Çengelli (2020), 

Gürültü ve ark. (2019), İncik (2020), Kozikoğlu ve Özcanlı (2020), Sevinç ve Çelebi 

(2019), Sulaiman ve Ismail (2020) ve Uyar ve Çiçek’in (2020) çeşitli branşlardaki 

öğretmenlerle gerçekleştirdikleri çalışmalarında 21. yüzyıl öğreten becerilerinin 

cinsiyete göre farklılaşmadığı tespit edilmiştir. 
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Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin branşlarına göre değişimine ilişkin sonuç ve tartışma. 
Araştırma kapsamında fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten beceri 

kullanım düzeylerinin branşa göre farklılaşma olup olmadığı tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Araştırma alt problemi ile ilgili veriler analiz edilmiş ve ulaşılan bulgular 

yorumlanmıştır. 

 Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerini kullanma 

düzeylerinde branşa göre anlamlı olarak farklılıkların olduğu ve bu farklılığın sınıf 

öğretmenlerini lehine olduğu belirlenmiştir. Sınıf öğretmenlerinin yönetsel, onamacı, 

esnek öğretme ve üretimsel becerilerde anlamlı olarak fen öğretmenlerinden daha 

yüksek düzeyde iken teknopedagojik becerilerinde ise fen bilimleri öğretmenlerinin 

puan ortalamaları sınıf öğretmenlerinden daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu 

durumu, sınıf öğretmenlerinin teknopedagojik beceriler hariç, ölçek bütünü ve alt 

beceri boyutlarında fen bilimleri öğretmenlerine göre 21. yüzyıl becerilerini daha 

fazla kullanmakta olduğunu söyleyebiliriz. Buna göre; sınıf öğretmenlerinin 

öğrencileriyle geçirdikleri sürenin daha fazla olması, ders saatleri arasında esneklik 

yapabilme olanağı ve sürekli aynı grup öğrenciyle çalıştığı için öğrencilerin bilişsel 

ve duyusal gelişimine yönelik etkinliklerin planlaması, uygulanması, 

değerlendirilmesi ve bireysel farklılıkları olan öğrencilere özgü çalışmaların 

yapılması sürecinde fen öğretmenlerine göre daha avantajlı olması, bu becerileri 

derslerinde daha yüksek düzeyde kullanmalarını sağladığını söyleyebiliriz.  

Teknoloji ile iç içe yaşamımızı devam ettirdiğimiz bu dönemde öğretme ve 

öğrenme sürecinde teknolojinin etkin kullanımı kaçınılmaz olmuştur. Teknolojik 

uygulamalar uygun pedagojik yaklaşımlarla desteklenerek yani teknoloji, pedagoji 

ve alan bilgisinin bir araya getirilerek öğretim süreci yürütülmelidir (Adıgüzel ve 

Yüksel, 2012). Bulgulara göre, fen bilimleri öğretmenlerinin derslerinde teknolojiyi 

uygun pedagojik yaklaşımlarla desteklediği çıkarımında bulunabiliriz. Çünkü, fen 

bilimleri öğretim programı teknolojik uygulamalar açısından daha çok kazanımlar 

içermekte ve fen bilimleri öğretmenleri sınıf içi ve sınıf dışı öğretim süreçlerinde 

teknolojiyi daha etkin kullanmak durumundadır. Ayrıca, fen bilimleri ve sınıf 

öğretmenlerinin lisans programlarının içerikleri ve uygulamalarından kaynaklı 

farklılıklar olabilir (YÖK, 2018). 
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Sınıf öğretmenleri öğretme ve öğrenme süreçlerinde daha çok klasik-düz 

yapıya sahip basit teknolojik uygulamaları, internet temelli teknoloji, bilgisayar, 

görsel ve işitsel teknolojilerini ise çok az kullanırlar (Ulaş ve Ceyhun, 2010). Fakat, 

elde ettiğimiz bulgular incelendiğinde, sınıf öğretmenlerinin teknopedagojik beceri 

puanlarının ortalamanın üstünde olduğu görülmektedir. Buna göre, sınıf 

öğretmenlerinin son yıllarda teknolojik uygulamalara ilgi gösterdiğini, derslerinde 

entegre etme çabası içinde ve bu alanda kendilerini geliştirmeye istekli oldukları 

söylenebilir. 

Kozikoğlu ve Özcanlı (2020) ve Eğmir ve Çengelli (2020) çalışmalarında sınıf 

öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin diğer branşlara göre daha yüksek 

düzeyde olduğunu ifade etmişlerdir. Bu araştırmada elde edilen bulgular araştırma 

sonuçlarını destekler niteliktedir. Öte yandan, elde edilen bulgulardan farklı olarak, 

Sevinç ve Çelebi (2019) ise araştırmalarında 21. yüzyıl öğreten becerilerinin branşa 

göre farklılaşmadığını belirtmişlerdir. 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin çalıştıkları kurum türüne göre değişimine ilişkin sonuç 
ve tartışma. Araştırma kapsamında fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

öğreten beceri kullanım düzeylerinin çalıştıkları kurum türüne göre farklılaşma olup 

olmadığı tespit edilmeye çalışılmıştır. Araştırma alt problemi ile ilgili veriler analiz 

edilmiş ve ulaşılan bulgular yorumlanmıştır. 

Bulgulara göre, katılımcı öğretmenlerin dörtte üçü kamu, dörtte biri özel 

sektörde çalışmaktadır. Kamu ve özel kurumlarda çalışan öğretmenlerin 21. yüzyıl 

öğreten beceri düzeylerinin yüksek düzeyde olduğu görülmektedir. Ancak, 21. yüzyıl 

öğreten becerilerinin genelinde ve bu becerilerin alt boyutlarında özel kurumlarda 

çalışan öğretmenlerin puan ortalamaları kamu okullarında çalışan öğretmenlerden 

daha yüksek düzeydedir.  

Kamu okullarında çalışan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerini 

kullanma durumlarının, özel okullarda çalışan öğretmenlerden istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde farklılaştığı ve farkın özel okullarda çalışan öğretmenler lehine 

olduğu tespit edilmiştir. Özel okullarda çalışan öğretmenlerin ölçek bütünü, yönetsel 

beceriler, teknopedagojik beceriler, onamacı beceriler ve üretimsel beceriler alt 

ölçeklerinde devlet okulunda çalışan öğretmenlere göre 21. yüzyıl becerilerini daha 
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çok kullandıkları çıkarımında bulunabiliriz. Buna göre, özel kurumlarda çalışan 

öğretmenlerin okullarında teknolojiyi ve dijital araçları daha çok ve etkin 

kullanabilmesi, sınıfın fiziki yapısı ve derslerde kullanılacak materyallerin mevcut ve 

kullanışlı olması, sınıf mevcudunun sınıf içi ve sınıf dışında yapılması planlanan 

etkinliklerin uygulamasına uygunluğu, meslektaşlar arasındaki bilgi paylaşımının 

hızlı ve işbirliğinin daha çok olması gibi imkanlara daha çok sahip olduğunu ya da 

bu tür imkanları daha verimli kullanabildiğini söyleyebiliriz. Ayrıca, özel kurumlarda 

çalışan öğretmenlerden beklenen yüksek performans, öğretmen ders gözlemleri, 

performans değerlendirme süreci ve bazı kurumsallaşmış özel kurumlarda kendi 

öğretmenlerine yönelik yapılan öğretmen gelişim ve paylaşım seminerleri, akran 

gözlemleri ve başarıları takdir etmek adına verilen maddi destek ve belgelerin de 

etkili olduğu tahmininde bulunabiliriz. Hatta, özel kurumların teknolojik yenilikleri 

yakından takip etmesi ve bu alana daha çok yatırım yapması, özel kurum velilerinin 

de sosyo-ekonomik düzeylerinin yüksek olması teknolojik uygulamaların öğretim 

sürecinde öğrenci tarafından da etkili kullanılmasını sağlayarak özel okul 

öğretmenlerin de teknolojik alanda kendilerini geliştirmeye olanak sağlamış ya da 

zorunlu kılmıştır. 

Fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri 
kullanım düzeylerinin mesleki deneyim süresine göre değişimine ilişkin sonuç 
ve tartışma. Araştırma kapsamında fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl 

öğreten beceri kullanım düzeylerinin mesleki deneyim süresine göre farklılaşma 

olup olmadığı tespit edilmeye çalışılmıştır. Araştırma alt problemi ile ilgili veriler 

analiz edilmiş ve ulaşılan bulgular yorumlanmıştır. 

Mesleki deneyim süresine göre bakıldığında ölçek bütünün de öğretmenlerin 

21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin yüksek olduğu görülmektedir. Becerilerin alt 

boyutlarından onamacı becerilerde en yüksek, esnek öğretme becerilerinde ise en 

düşük puan ortalaması tespit edilmiştir. Ayrıca, 6-10 yıllık mesleki deneyi sahip olan 

öğretmenlerin ölçeğin tamamı ve alt boyutlarındaki beceri düzeylerinde orta 

seviyenin üstünde olmasına rağmen bütün beceri alt boyutlarında diğer gruplardan 

daha düşük seviyede olması dikkat çekmiştir. Bu durum, 6-10 yıllık deneyime sahip 

olan öğretmen grubunun %14 ‘lük kısmını fen bilimleri öğretmenleri, %6’lık kısmını 

da sınıf öğretmenleri oluşturmaktadır. Ölçeğin tamamında ve alt boyut becerilerinde 

fen bilimleri öğretmenlerinin bu becerileri öğretme düzeyleri sınıf öğretmenlerinden 
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düşük seviyede olduğu için bu grubun puan ortalamasının fen bilimleri 

öğretmenlerinin sayısının fazla olmasından kaynaklandığını düşünebiliriz. 

Öğretmenler deneyim kazandıkça uyguladıkları etkinliklerden hangilerinin işe 

yarayıp yaramadığı konusunda daha seçici hale gelip, daha kaliteli çalışmalar 

hazırlayabilirler. Öğrenci ihtiyaçları ve öğrencilerin yaptıkları hatalarda daha çok 

tecrübeli oldukları için daha öngörülü olurlar ve deneme yanılma oranları tecrübeyle 

azalır ve deneyimli olmaları yeni becerileri kolaylıkla edinebilmelerini sağlar. 

Mesleki deneyim sürelerine göre öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerileri 

ölçeğine ait ölçek bütünü ortalamaları ile yönetsel beceriler, teknopedagojik 

beceriler ile onamacı beceriler alt boyutlarına ait ortalamaları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde farklılık bulunmadığı belirlenmiştir. Fakat, öğretmenlerin 

kıdemlerine göre, esnek öğretme becerileri ile üretimsel beceriler ortalamaları 

arasında farklılaşma olduğu gözlenmiştir. Esnek öğretme becerilerinde belirlenen 

farklılık, 6-10 yıl arası deneyime sahip olan öğretmenler aleyhine iken üretimsel 

beceriler alt boyutunda tespit edilen farklılık 1-5 yıl arası öğretmenler lehinedir. Buna 

göre, 1-5 yıl arası mesleki deneyime sahip öğretmenlerin lisans döneminde 

öğrendiklerini hayata geçirme istekleri, meslekten haz alma, idealist, mesleki 

tükenmişlik yaşamıyor olmaları, grup çalışmalarına ve iş birliği yapmaya daha 

yatkın, pratik ve gelişime açık olmaları üretimsel becerilerde daha yeterli olduklarını 

gösterebilir. 

Gürültü, Aslan ve Alcı (2019), ortaöğretimde görev yapan öğretmenlerin 21. 

yüzyıl öğreten becerilerinin alt boyutlarda onamacı, üretimsel ve esnek öğretme 

becerilerinin hizmet yılına göre farklılaştığını, hizmet yılı 1-5 yıl olan öğretmenlerin 

onamacı beceri, 11-15 yıl olan öğretmenlerin de esnek öğretme ve üretimsel beceri 

düzeylerinin yüksek düzeyde olduğunu tespit etmişlerdir. Mevcut araştırmada elde 

edilen bulgular esnek öğretme ve üretimsel beceri düzeyindeki farklılaşmayı 

destekler niteliktedir. Kozikoğlu ve Özcanlı (2020) da ülkemizin farklı kademelerinde 

görev yapan çeşitli branşlardaki öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten becerilerini 

araştırmış, 11-15 ve 16 ve üzeri mesleki deneyime sahip öğretmen grubunun beceri 

düzeylerinin yüksek olduğunu belirlemişlerdir. Benzer şekilde Sevinç ve Çelebi 

(2019) farklı branşlardaki 1-5 yıl, 11-15 yıl ve 16-20 yıllık öğretmenlerin öğrenme ve 

yenilenme becerilerinin yüksek düzeyde olduğunu tespit etmişlerdir. Bu araştırma 

sonuçlarında 6-10 yıllık öğretmenlerin beceri düzeylerinin diğer gruplara göre daha 
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düşük olması dikkat çekmektedir. Fakat, Eğmir ve Çengelli (2020) de ilk-orta ve lise 

kademelerinde görev yapan farklı branşlardaki 6-10 ve 11-15 yıllık mesleki deneyimi 

olan öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin daha yüksek olduğu 

bulgusuna ulaşmışlardır. Öte yandan Kıyasoğlu ve Ay (2020), Uyar ve Çiçek (2020), 

Gürültü, Aslan ve Alcı (2018) araştırmalarında 21. yüzyıl öğreten becerilerinin 

hizmet yılına göre farklılaşmadığı bulgusuna ulaşmışlardır. 

Sonuç olarak, fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten 

becerilerini kullanma düzeylerinin öğretmenlerin cinsiyetlerine, branşlarına, mesleki 

deneyim süresi ve çalıştığı kurum türüne göre farklılık göstermektedir. Araştırmaya 

katılan fen bilimleri ve sınıf öğretmenlerinin bu becerileri derslerine entegre 

edebilme yeterliliklerinin yüksek seviyede olduğu tespit edilmiştir. Ulaşılan tüm 

sonuçlara dayalı olarak, bu çalışmanın ilgili alan yazına katkı sunması nedeniyle 

önemli olduğu değerlendirilmiştir. 

Öneriler 

Bu çalışmada elde edilen sonuçlar dikkate alınarak fen ve sınıf 

öğretmenlerinin 21. yüzyıl öğreten becerilerinin kullanım düzeyleri işe ilgili öneriler 

şu şekildedir: 

1. Yapılan araştırmada fen bilimleri ve sınıf öğretmenleri ile yapılmıştır. 

Bilimsel literatür tarandığında daha çok farklı branşlardaki öğretmen adaylarının 21. 

yüzyıl beceri yeterlik algıları üzerinde çalışmalar yapıldığı görülmüştür. Araştırmalar 

belli bir alana, branşa yönelik hem öğretmen adaylarına hem de görev yapan 

öğretmenlerle de yapılabilir. Böylelikle, öğretmen adayların ya da mevcut 

öğretmenlerin ihtiyaçları belirlenip, planlamalar buna göre yapılabilir.  

2. Araştırmada ölçek uygulanarak öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri 

düzeyleri tespit edilmeye çalışılmıştır. Buna ek olarak, öğretmenlerin hazırlamış 

oldukları öğretim plan ve etkinliklerinin sınıf içinde uygulamalarının gözlemlenerek 

yeterlilikleri belirlenebilir.  

3. Araştırmada öğretmenlerin esnek öğretme beceri düzeylerinin diğer alt 

beceri boyutlarından daha düşük ortalamaya sahip olduğu görülmüştür. Buna göre, 

öğretmenlerin öğrencilerde geliştirilmesi istenen becerileri kazandırmada 

karşılaştıkları zorluklar belirlemeye yönelik araştırmalar yapılabilir. 
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4. Öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin cinsiyete göre 

değişimi ile ilgili daha çok araştırmalar yapılarak bu farklılığın nedenleri tespit 

edilebilir. 

5. Öğretmenlerin 21. yüzyıl öğreten beceri düzeylerinin mesleki deneyim 

süresine göre değişiminin nedenleri araştırılabilir. 
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tez çalışmasında, 
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• atıfta bulunduğum eserlerin bütününü kaynak olarak gösterdiğimi, 
• kullanılan verilerde herhangi bir tahrifat yapmadığımı, 
• bu tezin herhangi bir bölümünü bu üniversitede veya başka bir üniversitede başka bir tez 

çalışması olarak sunmadığımı 
beyan ederim. 
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mülkiyet haklarım bende kalacak, tezimin tamamının ya da bir bölümünün gelecekteki çalışmalarda 
(makale, kitap, lisans ve patent vb.) kullanım haklan bana ait olacaktır. 
 
Tezin kendi orijinal çalışmam olduğunu, başkalarının haklarını ihlal etmediğimi ve tezimin tek yetkili 
sahibi olduğumu beyan ve taahhüt ederim. Tezimde yer alan telif hakkı bulunan ve sahiplerinden yazılı 
izin alınarak kullanılması zorunlu metinlerin yazılı izin alınarak kullandığımı ve istenildiğinde suretlerini 
Üniversiteye teslim etmeyi taahhüt ederim. 
 
Yükseköğretim Kurulu tarafından yayınlanan "Lisansüstü Tezlerin Elektronik Ortamda Toplanması, 
Düzenlenmesi ve Erişime Açılmasına ilişkin Yönerge" kapsamında tezim aşağıda belirtilen koşullar 
haricince YÖK Ulusal Tez Merkezi / H.Ü. Kütüphaneleri Açık Erişim Sisteminde erişime açılır. 
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